
-100-
_________________________________________________________________________

CONSIDERANDO: Los altos merecimientos de la excelentísima señora Xinia Vargas
Mora, embajadora extraordinaria y plenipotenciaria de la República de Costa Rica en la
República Dominicana.

VISTA: La Ley núm. 1113, del 26 de mayo de 1936, que crea la Orden del Mérito de Juan
Pablo Duarte, modificada por la Ley núm. 3916, del 9 de septiembre de 1954, que denomina
la Orden del Mérito de Juan Pablo Duarte "Orden del Mérito de Duarte, Sánchez y Mella".

OÍDO: El parecer del Consejo de la Orden del Mérito de Duarte, Sánchez y Mella.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la
República Dominicana, dicto el siguiente

DECRETO:

ARTÍCULO l. Se concede la condecoración de la Orden del Mérito de Duarte, Sánchez y
Mella en el Grado de Gran Cruz Placa de Plata, a la excelentísima señora Xinia Vargas Mora,
embajadora extraordinaria y plenipotenciaria de la República de Costa Rica en la República
Dominicana.

ARTÍCULO 2. Envíese al Ministerio de Relaciones Exteriores, para su conocimiento y
ejecución.

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los quince (15) días del mes ele abril del año dos mil veintiuno (202l); año
178 de la Independencia y 158 de la Restauración.

LUIS ABINADER

Dec. No. 251-21 que concede la condecoración del Gran Cordón Militar Juan Pablo
Duarte, a 1663 oficiales superiores y subalternos del Ejército de República Dominicana.
G.O. No. 11016 del 16 de abril de 2021.

LUIS ABINADER
Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 251-21

VISTA: La Ley núm. 141, del 25 de marzo del 1975, que instituye la condecoración del Gran
Cordón Militar Juan Pablo Duarte.



-101-
_________________________________________________________________________

VISTO: El oficio núm. 0301, del 9 de marzo de 2021, del general de brigada Celín Rubio
Terrero, ERD, jefe del Cuerpo de Seguridad Presidencial.

VISTO: El oficio núm. 8858, del 9 de marzo de 2021, del teniente general Carlos Luciano
Díaz Morfa, ERD, ministro de Defensa, dirigido al presidente de la República.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la
República Dominicana, dicto el siguiente

DECRETO:

ARTÍCULO 1. Se concede la condecoración del Gran Cordón Militar ¨Juan Pablo Duarte¨
a los siguientes oficiales superiores y subalternos del Ejército de República Dominicana
(ERD):

1. Mayor Édison Hidalgo Polanco.
2. Mayor Carlos Alberto Morillo Carpio.
3. Mayor Raymond Scott Novo Rodríguez.
4. Mayor Alexander Pinales Pichardo.
5. Mayor dentista Rafaelina Margarit Paz Cordones.
6. Mayor Wascar G. Martín Pérez Fortuna.
7. Capitán Noel Adramel Almonte Soto.
8. Capitán Johanny Aponte Paniagua.
9. Capitán Francisco Javier Aquino Marte.
10. Capitán Julio César Bidó Valdez.
11. Capitán Pedro Augusto Calcagno Noboa.
12. Capitán Miguel Antonio Caraballo Núñez.
13. Capitán Roberto Vladimir Carmona Sánchez.
14. Capitán Herard Francisco Casanova Féliz.
15. Capitán Winner Castillo García.
16. Capitán Raúl Augusto Castillo Marte.
17. Capitán Marino de Jesús Trejo.
18. Capitán Carlos Valentín de la Cruz Gómez.
19. Capitán Braulin de la Rosa Acosta.
20. Capitán Ramón María de la Rosa Trinidad.
21. Capitán Miguel Daniel Fiallo Rosario.
22. Capitán René Abraham García Mejía.
23. Capitán Santo Guillermo Gerónimo Rodríguez.
24. Capitán Jhonatan Adalberto Javier Torres.
25. Capitán Camilo de Jesús Lagual Valerio.
26. Capitán Hansel López Martínez.
27. Capitán Esmelda Altagracia López Polanco.
28. Capitán Luis Carlos Mármol Rosario.



-102-
_________________________________________________________________________

29. Capitán Ángel Román Martínez Paredes.
30. Capitán Fernando José Mateo Ruiz.
31. Capitán Loinis Matos Díaz.
32. Capitán David Starling Monegro García.
33. Capitán Carlos Adolfo Monta Rodríguez.
34. Capitán Jean Carlos Olivero Quevedo.
35. Capitán Holman Miguel Paniagua Ramírez.
36. Capitán Glamidis Junior Pérez Vásquez.
37. Capitán Yorman Lichael Ramírez Garo.
38. Capitán Julio Ángel Roa Lora.
39. Capitán Jerilee Rosa Peña.
40. Capitán Natalí Sánchez Díaz.
41. Capitán Maikel Jeancarlos Sánchez García.
42. Capitán Gabriel Francisco Severino Santana.
43. Capitán Saulo Amaurys Suárez Alcántara.
44. Capitán Carlos Eliezer Suero Reynoso.
45. Capitán Francisco Javier Valdez Almonte.
46. Capitán Juan Luis Vásquez Romero.
47. Capitán Luis Alberto Vélez Santana.
48. Capitán Luis Isaías Vizcaíno.
49. Capitán Joel Alberto Vólquez Méndez.
50. Capitán médico Yohan Manuel Jiménez Carvajal.
51. Capitán médico Wellington Joel Ramírez Roja.
52. Capitán dentista Denis María Durán Díaz.
53. Capitán dentista Omar Rafael Marte Velázquez.
54. Capitán dentista Antonio de Jesús Mueses Franco.
55. Capitán dentista Víctor Manuel Peña Guzmán.
56. Capitán dentista Johanna Altagracia Yermenos González.
57. Capitán Ing. Civil Joaquín Alberto Melo Villar.
58. Capitán Ing. en Sistemas Glemis Pérez Vólquez.
59. Capitán capellán castrense Alexis Devers Reyes.
60. Capitán arquitecto Beldarimil Aquiles Pimentel Peña.
61. Capitán Lic. en Adm. de Empresas Carlos Alberto Henríquez.
62. Capitán caballería de sangre Jonatan Medina Álvarez.
63. Capitán caballería de sangre Miguel Ángel Ramos Calzada.
64. Capitán piloto Alfredo Elías Bautista Jiménez.
65. Capitán piloto Adonis Altagracia Burgos Peña.
66. Capitán piloto Darwing Durán Alcántara.
67. Capitán piloto Abel Jacob Mora Silvestre.
68. Capitán Ángela Mercedes Gómez Méndez.
69. Capitán Junior Alexander González.
70. Capitán Aldro Ransiel Ortiz Rodríguez.



-103-
_________________________________________________________________________

71. Capitán Fursis Onassis Peña Medina.
72. Capitán Yuderka Berenice Zorrilla.
73. Primer teniente Vily Almánzar Jiménez.
74. Primer teniente Maxwell Armando Almonte Guerrero.
75. Primer teniente Kirsio Claudio Bautista Pérez.
76. Primer teniente Esmeldy Javier Bello Núñez.
77. Primer teniente Ariardy Lisander Beltré Calderón.
78. Primer teniente Leidy Laura Caba Toribio.
79. Primer teniente Ángel Gabriel Cabrera Mota.
80. Primer teniente Johan Manuel Camacho Graciano.
81. Primer teniente Carol Castaño Polanco.
82. Primer teniente Alexis Colón Romero.
83. Primer teniente Jesús Ramón Concepción de la Paz.
84. Primer teniente Francisco Antonio Cotes García.
85. Primer teniente Mario Antonio Cubilete del Carmen.
86. Primer teniente Raddy Francisco Cuevas Encarnación.
87. Primer teniente Asprandy de los Santos de Jesús.
88. Primer teniente Raymer Antonio Delmonte Martínez.
89. Primer teniente Yeri Miguel Disla Almánzar.
90. Primer teniente Anthony Rafael Domínguez Bisonó.
91. Primer teniente José Alberdy E. Durán de los Santos.
92. Primer teniente Juan Carlos Encarnación Gómez.
93. Primer teniente Félix Johan Encarnación Peña.
94. Primer teniente Yoveyli Encarnación Vicente.
95. Primer teniente Yanisel Fatule Abreu.
96. Primer teniente Danis Francisco Féliz Martínez.
97. Primer teniente Roberto Rafael Féliz Peña.
98. Primer teniente Ernesto Alexander Fernández Sosa.
99. Primer teniente Sailor Alfredo Ferreras Féliz.

100. Primer teniente Pedro Heriberto Ferreras Matos.
101. Primer teniente María Milagros Florimón Jiménez.
102. Primer teniente Darling García.
103. Primer teniente Luis Daniel García Almánzar.
104. Primer teniente Melvin Antonio García Moreta.
105. Primer teniente Vladimir Antonio García Moreta.
106. Primer teniente Rubén Darío García Quevedo.
107. Primer teniente Mawil Izquel García Salcedo.
108. Primer teniente Yeison García Taveras.
109. Primer teniente Jackson Wellinton Gonzales de los Santos.
110. Primer teniente Brian Hénderson Guzmán Bello.
111. Primer teniente Luis Rafael Hernández Brito.
112. Primer teniente Ronald Rafael Herrand Martínez.



-104-
_________________________________________________________________________

113. Primer teniente Eduar José Javier Vargas.
114. Primer teniente Nilton Eury Jiménez Pérez.
115. Primer teniente Carlos Manuel Lebrón Montero.
116. Primer teniente Francisco Alberto Leger Pachano.
117. Primer teniente Raymel Leonardo Estévez.
118. Primer teniente José Miguel Liranzo Jiménez.
119. Primer teniente Jeffrey Ignacio Lizardo Fernández.
120. Primer teniente Yoldanys Lorenzo Mateo.
121. Primer teniente Miguel Antonio Marte Peguero.
122. Primer teniente Yerardin Medina.
123. Primer teniente Alba María Alt. Montero Rojas.
124. Primer teniente Marfri Moreta Guerrero.
125. Primer teniente Gary Alejandro Ortiz Brito.
126. Primer teniente Frank Ottenwalder Reyes.
127. Primer teniente Kelvin Vladimir Paulino Abreu.
128. Primer teniente Josué Daniel Paulino Bautista.
129. Primer teniente Raúl Israel Paulino de los Santos.
130. Primer teniente Luis Emilio Paulino Sánchez.
131. Primer teniente Yensi Alexander Peña Collado.
132. Primer teniente Manuel Gabriel Pérez Féliz.
133. Primer teniente Francis Oneyris Pérez López.
134. Primer teniente Eduardo Pérez Medina.
135. Primer teniente Julián Arístides Pineda Meléndez.
136. Primer teniente Yeraldine Alt. Polanco Herrera.
137. Primer teniente José Alberto Polanco Mercedes.
138. Primer teniente Willy Ramírez.
139. Primer teniente Julio César Ramírez Díaz.
140. Primer teniente Carlos José Ramírez Vásquez.
141. Primer teniente Michael Rafael Reyes García.
142. Primer teniente Néstor Custodio Reynoso Miranda.
143. Primer teniente Vianney Ciprian Rivas Méndez.
144. Primer teniente Jhon Adalver Rivera de la Rosa.
145. Primer teniente Andy Rafael Rodríguez Acevedo.
146. Primer teniente Randy Alexander Rodríguez Cepeda.
147. Primer teniente Hamselt Manuel Rodríguez Encarnación.
148. Primer teniente José Alberto Rodríguez Pérez.
149. Primer teniente Anabel Rojas Ramírez.
150. Primer teniente Juan Reinaldo Rosario Jiménez.
151. Primer teniente Edward Hommy Sosa Guerrero.
152. Primer teniente Juan Estil Tejeda Rodríguez.
153. Primer teniente Jairo Turbi Jiménez.
154. Primer teniente José Daniel Valenzuela Ortiz.



-105-
_________________________________________________________________________

155. Primer teniente Starling José Vásquez José.
156. Primer teniente Gregorio Zabala Ferreras.
157. Primer teniente médico Divina Arias Féliz.
158. Primer teniente médico Daniel Enrique Carmona Frías.
159. Primer teniente médico Víctor Hugo de Jesús Veras.
160. Primer teniente médico Aurelis Ramona Duval Méndez.
161. Primer teniente médico Juan Carlos García Díaz.
162. Primer teniente médico Silvano Gonell Alcántara.
163. Primer teniente médico Anthony Richard Lora Cruz.
164. Primer teniente médico Olga Amalia Moquete Vólquez.
165. Primer teniente médico Omar Gley Ogando Ramírez.
166. Primer teniente médico Carlos Manuel Payano Castillo.
167. Primer teniente médico Víctor Reyes Perdomo Sánchez.
168. Primer teniente médico Samuel Pérez Sención.
169. Primer teniente médico Víctor Manuel Polanco Mota.
170. Primer teniente médico Jorge Alejandro Vilorio Wilkes.
171. Primer teniente Lic. Enfermería Carmen Miguelina Rosa Suárez.
172. Primer teniente dentista Ivonne Mercedes Báez Dotel.
173. Primer teniente dentista Leónsia Berihuete Rosario.
174. Primer teniente dentista Yomahira Elizabeth Féliz Pérez.
175. Primer teniente dentista Luis Javier Herasme Guerrero.
176. Primer teniente dentista Natali Jiménez Offrer.
177. Primer teniente abogado Ariel de la Cruz Pérez.
178. Primer teniente abogado Juan Carlos Féliz Fortuna.
179. Primer teniente abogado Roberto García Díaz.
180. Primer teniente abogado Alfredo García Ramón.
181. Primer teniente abogado Nicolás Jiménez Suero.
182. Primer teniente abogado Luis Antonio Mora.
183. Primer teniente abogado Evelyn Quezada Rosario.
184. Primer teniente abogado Eyssi Alexander Rosario Pirón.
185. Primer teniente Ing. Civil Luis Bienvenido Ledesma Cuevas.
186. Primer teniente capellán castrense José Delio Familia López.
187. Primer teniente capellán castrense José Antonio Rodríguez Peña.
188. Primer teniente capellán castrense Ramón Aridio Vicioso Rodríguez.
189. Primer teniente Tec. de Comunicaciones Alexander Ferreras.
190. Primer teniente músico Benito Hernández Tolentino.
191. Primer teniente músico Domingo E. Rafael García.
192. Primer teniente músico Hipólito Sánchez y Sánchez.
193. Primer teniente contable Silvia Ruiz Santana.
194. Primer teniente contador Juan Luis de León Tejeda.
195. Primer teniente contador Yohenrry García Acosta.
196. Primer teniente contador Alida Carmina García Mejía.



-106-
_________________________________________________________________________

197. Primer teniente contador Sergio Martínez Beato.
198. Primer teniente mecánico aviación Ángel Daniel Franco de los Santos.
199. Primer teniente Lic. en Educación Jesús Galán José.
200. Primer teniente Lic. en Psicología Virginia Elizabeth Melo Mendoza.
201. Primer teniente Lic. en Psicología Milenny Montero Ubri.
202. Primer teniente arquitecto Manuel Alcides Bello Pineda.
203. Primer teniente arquitecto Galby André Pérez Barinas.
204. Primer teniente Ing. Industrial Eduard Alberto Rodríguez Peralta.
205. Primer teniente deportista Eduardo José Lorenzo Casasnovas.
206. Primer teniente digitador Ramón J. García Valerio.
207. Primer teniente Lic. en Adm. de Empresas Jhonson Alcántara Alcántara.
208. Primer teniente Lic. en Adm. de Empresas Yaniry Cordero Reyes.
209. Primer teniente Lic. en Adm. de Empresas Francisco Manuel Domínguez Lama.
210. Primer teniente Lic. en Adm. de Empresas Arturo Arístides Peguero Fernández.
211. Primer teniente Lic. en Adm. de Empresas Jasmin Janeira Pérez Florián.
212. Primer teniente Lic. en Adm. de Empresas Digna Miledys Ramírez Santos.
213. Primer teniente piloto Reynaldo Elías Soto Sánchez.
214. Primer teniente chofer Víctor Manuel Díaz Ventura.
215. Primer teniente chofer Ángel Manuel Féliz Féliz.
216. Primer teniente chofer Marino Torres Frías.
217. Primer teniente Elin Ml. Algarrobo Peña.
218. Primer teniente Alberto Arias Casilla.
219. Primer teniente Jenny Arismendy Agramonte.
220. Primer teniente Gerbacio Batista Pérez.
221. Primer teniente Santo Antonio Berigüete.
222. Primer teniente Gabino Alfredo Bobadilla Domínguez.
223. Primer teniente Luis Manuel Burgos.
224. Primer teniente Musoline Antonio Burgos.
225. Primer teniente Rainer Daniel Carrasco Taveras.
226. Primer teniente José Antonio Céspedes Encarnación.
227. Primer teniente Franklin Colón Espinal.
228. Primer teniente Modesto Contreras Moreno.
229. Primer teniente Alejandro Cordero Piña.
230. Primer teniente Demetrio de la Cruz y de la Cruz.
231. Primer teniente Melvin B. de la Rosa Montero.
232. Primer teniente Beliar Díaz Olivero.
233. Primer teniente Ángel R. Díaz Pérez.
234. Primer teniente Ramon R. Díaz Ramírez.
235. Primer teniente Quintín Encarnación Montero.
236. Primer teniente Alexander Encarnación Peralta.
237. Primer teniente José Ant. Féliz.
238. Primer teniente Welter Yunior Féliz Fernández.



-107-
_________________________________________________________________________

239. Primer teniente Víctor Manuel Féliz Gerónimo.
240. Primer teniente Guirbel Florián Medina.
241. Primer teniente Carlos Ml. García Brito.
242. Primer teniente Yónatan Gómez Jiménez.
243. Primer teniente Billenni Ant. Gutiérrez Cruz.
244. Primer teniente Ramón R. Guzmán Muñoz.
245. Primer teniente Ángel L. Javier Caminero.
246. Primer teniente Ramírez Alf. Jesús Santana.
247. Teniente Wilkin Jiménez.
248. Primer teniente Víctor A. Jiménez Féliz.
249. Primer teniente Miguel Elías Jiménez Gervacio.
250. Primer teniente Ricardo Jorge Beltrán.
251. Primer teniente Orlando Moisés de León Manzueta.
252. Primer teniente Rendis de León Rosario.
253. Primer teniente Eduard Lorenzo Urbáez.
254. Primer teniente Rodolfo Augusto Losada Sánchez.
255. Primer teniente Julio César Lugo Lugo.
256. Primer teniente Yaniry Luna Casilla.
257. Primer teniente Anatalio Martínez Cabrera.
258. Primer teniente Orilis Ant. Martínez de Jesús.
259. Primer teniente Nilson Martínez de los Santos.
260. Primer teniente Julián Mateo Pérez.
261. Primer teniente Pedro Medina Peñaló.
262. Primer teniente Faustino Medina Pérez.
263. Primer teniente Wilton Ant. Medrano José.
264. Primer teniente José Osvaldo Medrano Reyes.
265. Primer teniente Alfida Mádelin Mejía Pérez.
266. Primer teniente Oscar Antonio Mejía Taveras.
267. Primer teniente Beato Mercedes de León.
268. Primer teniente José Ml. Montero Montero.
269. Primer teniente Agustín Moreno Valdez.
270. Primer teniente Miguelito Morla Martínez.
271. Primer teniente Hilario Muñoz.
272. Primer teniente Nelson Muñoz Ramos.
273. Primer teniente Ronald Richard Nico Cruz.
274. Primer teniente Freddy Novas Montero.
275. Primer teniente Isaías Paulino Medina.
276. Primer teniente Joaquín Peña.
277. Primer teniente Derby Whelington Pérez Lorenzo.
278. Primer teniente Francisco Alberto Pérez Nova.
279. Primer teniente Robelin E. Pérez Rosario.
280. Primer teniente Luis Pérez Ruiz.



-108-
_________________________________________________________________________

281. Primer teniente Elvin Gregorio Pérez y Pérez.
282. Primer teniente Richard Pinales Díaz.
283. Primer teniente Juan P. Polonia Concepción.
284. Primer teniente Wilkin Augusto Ramírez Mesa.
285. Primer teniente Yuly Ramírez Sánchez.
286. Primer teniente Olga Lidia Reyes Delgado.
287. Primer teniente Luisito Rodríguez Lima.
288. Primer teniente Eladio Rodríguez Vizcaíno.
289. Primer teniente Juan C. Rojas de Jesús.
290. Primer teniente José de la Rosa y de la Rosa.
291. Primer teniente Bruli Antonio Rosario Mendoza.
292. Primer teniente Clementes Rosario Pinales.
293. Primer teniente Adolfo Santos Cabreras.
294. Primer teniente Tomás de los Santos Liriano.
295. Primer teniente Gimer Ant. Sena González.
296. Primer teniente Yonathan Solís Valdez.
297. Primer teniente Cristian Soto Artiles.
298. Primer teniente Marcos Terrero Carrasco.
299. Primer teniente Héctor Terrero Mateo.
300. Primer teniente Carlos Ubri Rodríguez.
301. Primer teniente Oscar Valdez Lara.
302. Primer teniente Diony Valdez Sánchez.
303. Primer teniente Juan M. Valerio.
304. Primer teniente Blensky Jhoe Vargas González.
305. Primer teniente Joel Vásquez Álvarez.
306. Primer teniente Alejandro Vázquez Sena.
307. Primer teniente Ramón Veloz Mercedes.
308. Primer teniente Emiliano Zabala Lara.
309. Primer teniente Rafael Zabala Solís.
310. Segundo teniente médico Francisco Alberto Abreu Sicart.
311. Segundo teniente médico Judith María Alevante Ureña.
312. Segundo teniente médico Niove Carolina Araujo de Jesús.
313. Segundo teniente médico Samuel David Bastardo Zorrilla.
314. Segundo teniente médico Jan Emile Bournigal Tejada.
315. Segundo teniente médico Eringson Brens Rosario.
316. Segundo teniente médico Heydi Bienvenida Casso.
317. Segundo teniente médico Rangel Soadi Charles Núñez.
318. Segundo teniente médico Merquys Antonio Cuevas Florián.
319. Segundo teniente médico Carmen Cecilia Damazo González.
320. Segundo teniente médico Karen Yumiris Díaz Almánzar.
321. Segundo teniente médico Xiomara Deyanira Duval Mateo.
322. Segundo teniente médico Walid Elías Fermín.



-109-
_________________________________________________________________________

323. Segundo teniente médico Rafael Antonio Féliz Féliz.
324. Segundo teniente médico Janne Louise Fermín Paredes.
325. Segundo teniente médico Hansel Gómez Medina.
326. Segundo teniente médico Basilio Enrique Gómez Mejía.
327. Segundo teniente médico Rubén Octavio Iglesias Mata.
328. Segundo teniente médico Joel Martínez Mora.
329. Segundo teniente médico Kaori Maruyama Hernández.
330. Segundo teniente médico Miguel Ángel Matos Hernández.
331. Segundo teniente médico Melvin Benjamín Medina Féliz.
332. Segundo teniente médico Laura Gabriela Mercedes Cruz.
333. Segundo teniente médico Nidia Gerarda Novas Florián.
334. Segundo teniente médico Wellington Núñez Pérez.
335. Segundo teniente médico Yuly Quevedo.
336. Segundo teniente médico Maricela Ramírez Salazar.
337. Segundo teniente médico Ivelisse Ramón García.
338. Segundo teniente médico Joel Roa Alcántara.
339. Segundo teniente médico Helen María Rodríguez Durán.
340. Segundo teniente médico Domingo Ant. Rodríguez Otaño.
341. Segundo teniente médico Arianna Salvador Orozco.
342. Segundo teniente médico Dulvin Jezabel Sánchez Cid.
343. Segundo teniente médico Byron José Zapata Márquez.
344. Segundo teniente Lic. Enfermería José Luis Marte Nicasio.
345. Segundo teniente Lic. Enfermería Josélyn Mercedes Méndez Tiburcio.
346. Segundo teniente Lic. Enfermería Máximo Mora Familia.
347. Segundo teniente Lic. Enfermería Bélgica Altagracia Saviñón Zorrilla.
348. Segundo teniente dentista Francisco Daniel Cerda Veras.
349. Segundo teniente dentista Mayrelin A. Guillen Pelegrín.
350. Segundo teniente dentista Yajaira C. Sánchez Pujols.
351. Segundo teniente cuerpo médico Luisa Mercedes Acevedo Peguero.
352. Segundo teniente cuerpo médico Betania Alcántara y Alcántara.
353. Segundo teniente cuerpo médico Ramon Ant. Cuevas Pérez.
354. Segundo teniente cuerpo médico Margarita María García Castillo.
355. Segundo teniente cuerpo médico Mercedes García de la Rosa.
356. Segundo teniente cuerpo médico José Ml. García Hernández.
357. Segundo teniente cuerpo médico Erasma R. de Jesus.
358. Segundo teniente cuerpo médico José Sánchez Jiménez.
359. Segundo teniente cuerpo médico Ana Lissette Sánchez Rosario.
360. Segundo teniente cuerpo médico Juliana Santos Cruz.
361. Segundo teniente cuerpo médico Abel Tejeda Castillo.
362. Segundo teniente enfermera Yudelka Martínez Rodríguez.
363. Segundo teniente abogado Jorge Bienvenido Amadiz Martínez.
364. Segundo teniente abogado Juan Alberto Amarante Valenzuela.



-110-
_________________________________________________________________________

365. Segundo teniente abogado Kelman Milton Aquino Lebrón.
366. Segundo teniente abogado Fran Báez Fortuna.
367. Segundo teniente abogado Neidis Wagnerkin Bocio Ubri.
368. Segundo teniente abogado Kenny Darío Carrasco Sánchez.
369. Segundo teniente abogado Gloribel Casanova Bocio.
370. Segundo teniente abogado Starlin Manuel Castillo Ortiz.
371. Segundo teniente abogado Pedro Castro Carela.
372. Segundo teniente abogado Heidy María Collado Ortega.
373. Segundo teniente abogado Joel Vile Corcino Cabral.
374. Segundo teniente abogado Pablo Cuello Fortuna.
375. Segundo teniente abogado Ramón Miguel Cuevas Veras.
376. Segundo teniente abogado Uvencio de la Cruz Mesa.
377. Segundo teniente abogado Domingo Antonio de los Santos Silva.
378. Segundo teniente abogado Juliana María Félix Rosa.
379. Segundo teniente abogado Ulises Féliz Féliz.
380. Segundo teniente abogado Bladimil Elias Ferreras Jiménez.
381. Segundo teniente abogado Ignacio Figuereo Moreno.
382. Segundo teniente abogado Lidys Yanelis Florián Novas.
383. Segundo teniente abogado Guillermo García Pérez.
384. Segundo teniente abogado Ramona Gutiérrez.
385. Segundo teniente abogado Antonia Jáquez Martínez.
386. Segundo teniente abogado Marcelo José Toribio.
387. Segundo teniente abogado Francisco Lugo Mejía.
388. Segundo teniente abogado Carmen V. Lugo Paradis.
389. Segundo teniente abogado Carlita Marte Rosario.
390. Segundo teniente abogado Evelin Martínez Díaz.
391. Segundo teniente abogado Yorky Mateo Féliz.
392. Segundo teniente abogado Junior Medina Florián.
393. Segundo teniente abogado Francisco Morales de la Cruz.
394. Segundo teniente abogado Ángela Muñoz Guzmán.
395. Segundo teniente abogado Andry Natera Rodríguez.
396. Segundo teniente abogado Vanessa del Carmen Paulino Alcántara.
397. Segundo teniente abogado Marggie Elizabeth Paulino Sicart.
398. Segundo teniente abogado Epifanio Perdomo Suero.
399. Segundo teniente abogado Dianelys Carolina Pérez Acosta.
400. Segundo teniente abogado Elizabeth L. Pérez López.
401. Segundo teniente abogado Johany Pichardo Rojas.
402. Segundo teniente abogado Domingo Ramón García.
403. Segundo teniente abogado Sintia Noemi Roa Castillo.
404. Segundo teniente abogado Oneyda Román Pinales.
405. Segundo teniente abogado Daurin Rosario Montero.
406. Segundo teniente abogado Hérika E. Rosario Naut.



-111-
_________________________________________________________________________

407. Segundo teniente abogado Rudy Wenderlyn Rosario Pirón.
408. Segundo teniente abogado Juan Antonio Salas Castro.
409. Segundo teniente abogado Bernaldo Sánchez Valentín.
410. Segundo teniente abogado Nelson Ventura Santos Dotel.
411. Segundo teniente abogado Cristino de los Santos Jiménez.
412. Segundo teniente abogado Domindo de los Santos Suero.
413. Segundo teniente abogado Bienvenido D. L. Sto. Sosa Hombla.
414. Segundo teniente abogado Paulino Suero Jiménez.
415. Segundo teniente abogado Daris R. Suncar Jiménez.
416. Segundo teniente abogado Mery Taveras Hernández.
417. Segundo teniente abogado Bernardo Ureña Rivas.
418. Segundo teniente abogado Floralba Francina Zaiter Cabrera.
419. Segundo teniente Ing. Civil Ezequiel Alcántara Alcántara.
420. Segundo teniente Ing. Civil Rafael Armando Rodríguez Rodríguez.
421. Segundo teniente Ing. Civil Roselyn Rossette Rodríguez Roperto.
422. Segundo teniente agrimensor Ángel Ant. Batista Lorenzo.
423. Segundo teniente agrimensor Narciso A. Made López.
424. Segundo teniente agrimensor Jenner José Vargas Goris.
425. Segundo teniente Ing. en Sistemas Gabriel Antonio Cepeda.
426. Segundo teniente Ing. en Sistemas Anny Lebrón Delgado.
427. Segundo teniente Ing. en Sistemas Warsi Natanael Pérez Montero.
428. Segundo teniente Ing. en Sistemas José Luis Piña Alvarado.
429. Segundo teniente Ing. en Sistemas José Antonio Soriano Ramírez.
430. Segundo teniente Lic. en Informática Minioska Mateo Rodríguez.
431. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Ramón Fco. Alcántara Martínez.
432. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Manuel R. Disla Domínguez.
433. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Alexander Ferrera Trinidad.
434. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Félix Y. Figuereo y Figuereo.
435. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Ramón Ant. Gutiérrez Alcántara.
436. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Cinthia Y. Henriquez Caminero.
437. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Alexis Ant. Jiménez.
438. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Juan Carlos Lebrón Vallejo.
439. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Carlos Ml. Lugo de la Rosa.
440. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Cirilo Marte.
441. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Carlos Mejía Gómez.
442. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Elvin Ant. Pérez Sena.
443. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Nelson Sánchez Veloz.
444. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Ronald Santos.
445. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones José Alb. Sena Medina.
446. Segundo teniente Téc. de Comunicaciones Jhon Williams H. Torres Gómez.
447. Segundo teniente cocinero Joséfina Cerda.
448. Segundo teniente cocinero Fernando Gómez Castillo.



-112-
_________________________________________________________________________

449. Segundo teniente cocinero Mercedes Liranzo Lorenzo.
450. Segundo teniente cocinero Tomasina Méndez de Jesús.
451. Segundo teniente cocinero Alba Iris Morillo Ramírez.
452. Segundo teniente cocinero Fátima M. Pérez.
453. Segundo teniente cocinero Rafael Ant. Rosa García.
454. Segundo teniente cocinero Leoncio Tejeda.
455. Segundo teniente cocinero Enrique Luciano Vargas.
456. Segundo teniente cocinero Lodys Vicioso Encarnación.
457. Segundo teniente músico Eduviges Acosta Vargas.
458. Segundo teniente músico Pavel Vantroy Adames Féliz.
459. Segundo teniente músico Rubén Alcántara.
460. Segundo teniente músico Juan Antonio Almonte.
461. Segundo teniente músico Marcos Yoselín Báez Díaz.
462. Segundo teniente músico Pablo Fidel Báez Fajardo.
463. Segundo teniente músico Tony Cepeda Evere.
464. Segundo teniente músico Germán Elías Corniell Suero.
465. Segundo teniente músico Francisco Díaz Brioso.
466. Segundo teniente músico Miguelina Domínguez Abreu.
467. Segundo teniente musico Jesús Arismendy Féliz.
468. Segundo teniente músico José Dolores Gómez Reyes.
469. Segundo teniente músico Cruz R. Hiraldo Núñez.
470. Segundo teniente músico Eugenio Martes Santos.
471. Segundo teniente músico Samuel Méndez Ramírez.
472. Segundo teniente músico José Tomás Monte de Oca Melo.
473. Segundo teniente músico Giberto Oliva Saliche.
474. Segundo teniente músico Fernando Peña Féliz.
475. Segundo teniente músico Nixon Alb. Peña Pérez.
476. Segundo teniente músico Pedro Pablo Reyes de los Santos.
477. Segundo teniente músico Jesús Ml. Reyes Reyes.
478. Segundo teniente músico Reynando Ramón Rijo Jiménez.
479. Segundo teniente músico Alberto A. Rosa Mingo.
480. Segundo teniente músico Lipson Santana Pérez.
481. Segundo teniente músico Francisco A. Santos García.
482. Segundo teniente músico Carmen R. de los Santos Rodríguez.
483. Segundo teniente músico Franklin Trinidad Medina.
484. Segundo teniente contador Robinson Baldonado de los Santos.
485. Segundo teniente contador Randy Bladimir Díaz Heredia.
486. Segundo teniente contador Basilia Encarnación Vicioso.
487. Segundo teniente contador Elizabeth Betania Féliz Beltré.
488. Segundo teniente contador Corpa Made Made.
489. Segundo teniente contador María Made Zabala.
490. Segundo teniente contador Oscar Andrés Marcelo Cabrera.



-113-
_________________________________________________________________________

491. Segundo teniente contador Ana María Martínez Peña.
492. Segundo teniente contador Yuldamia Méndez Ruiz.
493. Segundo teniente contador Airenis Otaño Díaz.
494. Segundo teniente contador Jonattan Santos Muñoz.
495. Segundo teniente contador Neuris Solís Alcántara.
496. Segundo teniente contador Elizabeth del C. Tineo Liberato.
497. Segundo teniente mecánico Francisco de Asís Pichardo.
498. Segundo teniente mecánico Mártires de Jesús Germán.
499. Segundo teniente mecánico Inocencio Paniagua de la Cruz.
500. Segundo teniente mecánico de aviación Bienvenido Rosario Rodríguez.
501. Segundo teniente barbero Enrique Jiménez Batista.
502. Segundo teniente barbero Ruddy Mejía Encarnación.
503. Segundo teniente barbero Alejandro Pérez Cuevas.
504. Segundo teniente barbero José Luis Velásquez Reyes.
505. Segundo teniente albañil José Antonio Baldomera.
506. Segundo teniente albañil Héctor Alb. Dalmasí Martínez.
507. Segundo teniente albañil Miguel Ángel de Óleo Cuevas.
508. Segundo teniente albañil Florentino Díaz Mercedes.
509. Segundo teniente albañil Francisco Díaz Prensa.
510. Segundo teniente albañil Gregorio José Reynoso.
511. Segundo teniente albañil Alberto Melo Matos.
512. Segundo teniente albañil Wilson Morel de León.
513. Segundo teniente albañil Bartolo Polanco Polanco.
514. Segundo teniente albañil Liborio Reynoso.
515. Segundo teniente pintor Guillermo Figueroa de Jesús.
516. Segundo teniente pintor Rey Enrique Payano.
517. Segundo teniente pintor Juan P. Sala Parra.
518. Segundo teniente Armero Rodelin D´ Óleo Adames.
519. Segundo teniente mecanógrafo María Teresa Espinal Vargas.
520. Segundo teniente plomero Ramón Enrique Aquino Mercedes.
521. Segundo teniente plomero Maximiliano Ferreras Santana.
522. Segundo teniente plomero Alfonso Pérez y Pérez.
523. Segundo teniente plomero Sunirdo de los Santos Vicioso.
524. Segundo teniente electricista Esteban Flores.
525. Segundo teniente electricista Héctor Nicolás Frías Matos.
526. Segundo teniente electricista Darío Suero Solano.
527. Segundo teniente ebanista Josélito Almánzar Esthelin.
528. Segundo teniente ebanista Alfonso Mateo Medina.
529. Segundo teniente ebanista German Romero.
530. Segundo teniente electrónica Ramón Reynoso Molin.
531. Segundo teniente Lic. en Educación Benito Belén Hernández.
532. Segundo teniente Lic. en Educación Pablo Antonio Blanco Menéndez.



-114-
_________________________________________________________________________

533. Segundo teniente Lic. en Educación Sandra Encarnación Aquino.
534. Segundo teniente Lic. en Psicología Raúl Acevedo de Jesús.
535. Segundo teniente Lic. en Psicología Maritza Brito de Pujols.
536. Segundo teniente Lic. en Psicología Raysa Figuereo Ubri.
537. Segundo teniente Lic. en Psicología Madileydy Alt. Garrido Marte.
538. Segundo teniente Lic. en Psicología Leandro Mateo Encarnación.
539. Segundo teniente arquitecto Pastor Eduardo Gomera Amarante.
540. Segundo teniente Lic. en Mercadeo José Antonio Aybar Martin.
541. Segundo teniente Lic. en Mercadeo Rut Deyanira de León Santana.
542. Segundo teniente enfermera Evangelina Colon Reyes.
543. Segundo teniente enfermera Ramona Otaño Pérez.
544. Segundo teniente enfermera Dulce María Paulino Rosado.
545. Segundo teniente enfermera Pujols Pérez D´ Óleo.
546. Segundo teniente Lic. en Relac. Intern. Baltolomé Ramón Familia.
547. Segundo teniente Ing. mecánico Rubén Darío Contreras Gómez.
548. Segundo teniente deportista Omar de Js. Alba Fernández.
549. Segundo teniente deportista Brauly S. Berroa Ubiera.
550. Segundo teniente deportista William Lainez Candelario Severino.
551. Segundo teniente deportista Hjalmar A. Durán Pichardo.
552. Segundo teniente deportista María Altagracia García Cáceres.
553. Segundo teniente deportista Manuel E. García Peña.
554. Segundo teniente deportista Rafael Adolfo Germán Merán.
555. Segundo teniente deportista Jacoba Martínez Mercedes.
556. Segundo teniente deportista Rafael Merán Mora.
557. Segundo teniente deportista Lorenzo Núñez Guzmán.
558. Segundo teniente deportista Maritza Alt. Ortiz.
559. Segundo teniente deportista Franklin Ant. Pichardo Valdez.
560. Segundo teniente deportista Thais O. Quéliz Peña.
561. Segundo teniente deportista Ricardo Rijo Rodríguez.
562. Segundo teniente deportista Víctor M. de la Rosa de la Cruz.
563. Segundo teniente deportista Elisabeth Santana Rodríguez.
564. Segundo teniente deportista Licne Yluse Lafle.
565. Segundo teniente carpintero José Bernardo Caba Clase.
566. Segundo teniente digitador Robert Ant. Brito Heredia.
567. Segundo teniente digitador Reinaldo Contreras Guzmán.
568. Segundo teniente digitador Ana Dairhy Correa.
569. Segundo teniente digitador Miguel G. Eusebio Montilla.
570. Segundo teniente digitador Juana Jackeline Fernández Rossi.
571. Segundo teniente digitador Gerson Cecilio Gómez Martínez.
572. Segundo teniente digitador Rosanna Amarilis Guzmán Sánchez.
573. Segundo teniente digitador Moisés Marrero Rosario.
574. Segundo teniente digitador Nancy A. Ortiz Guzmán.



-115-
_________________________________________________________________________

575. Segundo teniente digitador Deonelly Placencia.
576. Segundo teniente digitador Rosa Yolanda Ramírez Batista.
577. Segundo teniente digitador Juan Carlos Rodríguez Medrano.
578. Segundo teniente digitador Flor Alba de la Rosa de la Cruz.
579. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Luisa Alt. Gómez Corniel.
580. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Pedro Félix Ramón Gómez Polanco.
581. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Yakaira del C. Jiménez Rivas.
582. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Hochabel Miguelina Mancebo

Caraballo.
583. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Manuel Alejandro Matos de la Rosa.
584. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Manuel Ascanio Matos Pérez.
585. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas José Martin Muñoz Espada.
586. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Pedro Antonio Pérez Durán.
587. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Mayline Steffanie Portes Rivera.
588. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Ruth Esther Rivera Thomas.
589. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas William Rodríguez Romero.
590. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Quilvio Junior Rodríguez Sánchez.
591. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Anardo Sánchez Espinal.
592. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Joel Alexander Santelises de la Cruz.
593. Segundo teniente Lic. en Adm. de Empresas Héctor José Zapata Santana.
594. Segundo teniente Téc. en Informática Jorge Athanael Rodríguez Núñez.
595. Segundo teniente Téc. en Radiología Miguel Berroa Geraldo.
596. Segundo teniente Lic. en Estadistica Irianda Yunely Manzueta de los Santos.
597. Segundo teniente Lic. en Com. Social Daysi Miguelina Guzmán Rijo.
598. Segundo teniente Lic. en Com. Social Leonardo Mesa Céspedes.
599. Segundo teniente Lic. en Com. Social Doriana Melissa Moquete Montero.
600. Segundo teniente Lic. en Com. Social Arlin Melissa Santos Combes.
601. Segundo teniente Lic. en Psicología Clínica Ironelis Alcántara de Rodríguez.
602. Segundo teniente Lic. en Psicología Clínica Yohandri María López de la Cruz.
603. Segundo teniente Lic. en Psicología Clínica Madeline Esteffany Rodríguez Fontana.
604. Segundo teniente chofer José R. Agramonte Pineda.
605. Segundo teniente chofer Víctor Arias Mateo.
606. Segundo teniente chofer Carlos Manuel Brazobán Soriano.
607. Segundo teniente chofer Benjamín Carrasco y Carrasco.
608. Segundo teniente chofer Argelis Cuevas Cuevas.
609. Segundo teniente chofer Milton Cuevas Geraldo.
610. Segundo teniente chofer José A. Florián y Florián.
611. Segundo teniente chofer Felipe Santiago García Batista.
612. Segundo teniente chofer Yoel Radhamé González Encarnación.
613. Segundo teniente chofer Tomás Guzmán Amparo.
614. Segundo teniente chofer José Jiménez de los Santos.
615. Segundo teniente chofer Dimas Alfredo Lara Hernández.
616. Segundo teniente chofer Jonathan Amancio López Vargas.



-116-
_________________________________________________________________________

617. Segundo teniente chofer Francisco Evelio Medrano Mercedes.
618. Segundo teniente chofer Simón Merán.
619. Segundo teniente chofer Cristian Montero Méndez.
620. Segundo teniente chofer Rigoberto Moreno Manzanillo.
621. Segundo teniente chofer Luis Manuel Moscoso Féliz.
622. Segundo teniente chofer Lucas Núñez Díaz.
623. Segundo teniente chofer Raudes Alberto Pérez.
624. Segundo teniente chofer Ramón Pérez Matos.
625. Segundo teniente chofer Elías S. Pérez Vólquez.
626. Segundo teniente chofer Rafael Cirilo Reynoso Peña.
627. Segundo teniente chofer Carlos Rodríguez Ramírez.
628. Segundo teniente chofer Manuel de Js. Rodríguez Ramos.
629. Segundo teniente chofer Carlo Ml. Santana Féliz.
630. Segundo teniente chofer Juan C. Santana Núñez.
631. Segundo teniente chofer Ramón de los Santos.
632. Segundo teniente chofer Pedro T. Severino Payano.
633. Segundo teniente chofer Franklin Tapia de León.
634. Segundo teniente chofer Manolo Tavera Mora.
635. Segundo teniente chofer Jonathan Valdez Valdez.
636. Segundo teniente chofer José A. Vicente Morillo.
637. Segundo teniente chofer Miguel Ant. Zapata Féliz.
638. Segundo teniente Lic. en Negocios Intern. Reyna Ovalle Beato.
639. Segundo teniente doctor en Odontología Dianeri Carolina Pérez Acosta.
640. Segundo teniente doctor en Odontología Johanna Argentina Sánchez Pérez.
641. Segundo teniente Lic. en Psicog. Industrial Elvin Emilio Féliz Román.
642. Segundo teniente Lic. en Psicog. Industrial Liliana Gómez Gómez.
643. Segundo teniente Lic. en Contabilidad Ángela Altagracia Kelly.
644. Segundo teniente Lic. en Contabilidad Jhonattan Manuel Andújar Acevedo.
645. Segundo teniente Lic. en Contabilidad Domingo Bello Hernández.
646. Segundo teniente Lic. en Contabilidad José Alberto Familia Pérez.
647. Segundo teniente Lic. en Contabilidad Víctor Florentino Jiménez.
648. Segundo teniente Lic. en Contabilidad Yanise Heredia Rudecindo.
649. Segundo teniente Lic. en Contabilidad Nicolás Lebrón Nova.
650. Segundo teniente Lic. en Contabilidad Starling de Jesús Marmolejos Sánchez.
651. Segundo teniente Lic. en Contabilidad Wendy Miranda.
652. Segundo teniente Lic. en Contabilidad Eduardo Luis Pérez Berbere.
653. Segundo teniente Lic. en Contabilidad Ramón Antonio Rosario Peña.
654. Segundo teniente Lic. en Contabilidad Nelson Eduardo Santana García.
655. Segundo teniente Lic. en Derecho Ramón A. Mateo Ramírez.
656. Segundo teniente Lic. en Derecho Francisco Novas del Carmen.
657. Segundo teniente Lic. en Derecho Juan Romelio Tapia Alcántara.
658. Segundo teniente masoterapia Alfredo Padilla Vicioso.



-117-
_________________________________________________________________________

659. Segundo teniente Apolinar Abad de los Santos.
660. Segundo teniente Teresa Abreu Álvarez.
661. Segundo teniente Aneudy Abreu Rodríguez.
662. Segundo teniente José Miguel Acevedo de los Santos.
663. Segundo teniente Cirilo Acevedo Rodríguez.
664. Segundo teniente Paula Andrea Acevedo Romero.
665. Segundo teniente Francisco Alb. Acosta Cruz.
666. Segundo teniente Martil Adame Peralta.
667. Segundo teniente Leonardo Adames Carcía.
668. Segundo teniente Nicolás Adames Figuereo.
669. Segundo teniente Juan Fco. Adames Garabito.
670. Segundo teniente Pabel de Jesús Adames Pérez.
671. Segundo teniente Allinson Agramonte Lima.
672. Segundo teniente Willians A. Alberto García.
673. Segundo teniente Enrique Alcántara.
674. Segundo teniente Juan Carlos Alcántara.
675. Segundo teniente Yoel Obispo Alcántara.
676. Segundo teniente Javier Alcántara Alcántara.
677. Segundo teniente Linardo Alcántara Cepeda.
678. Segundo teniente Carlos Ml. Alcántara Díaz.
679. Segundo teniente Fernando Alcántara Federico.
680. Segundo teniente Roberto Alcántara Federico.
681. Segundo teniente Wilkin Alcántara Lara.
682. Segundo teniente Marco Alcántara Mateo.
683. Segundo teniente Elena María Alcántara Moreno.
684. Segundo teniente Félix Manuel Alcántara Novas.
685. Segundo teniente Elvin Alcántara Roa.
686. Segundo teniente Javel Alinson Alcántara Rodríguez.
687. Segundo teniente Isaac Alcántara Santana.
688. Segundo teniente Warquidia Y. Almánzar Solano.
689. Segundo teniente Yamil Ant. Almodóvar Fernández.
690. Segundo teniente Vicente Almonte Zarzuela.
691. Segundo teniente Gerineldo Angomas Alcántara.
692. Segundo teniente Aridio Angomas Dícent.
693. Segundo teniente Edward Angomas Gregorio.
694. Segundo teniente Francis Angomas Gregorio.
695. Segundo teniente Mario Angomas Rosario.
696. Segundo teniente Rolando Angomas Rosario.
697. Segundo teniente Ruddy Ml. Aquino Alcántara.
698. Segundo teniente José Altagracia Aquino Aquino.
699. Segundo teniente Roberto Aquino Aquino.
700. Segundo teniente Israel Antonio Aquino Leyba.



-118-
_________________________________________________________________________

701. Segundo teniente Bernardo Aquino Pérez.
702. Segundo teniente Juan Antonio Aquino Yáñez.
703. Segundo teniente Rafael Antonio Araujo Corporán.
704. Segundo teniente Celestino Arias.
705. Segundo teniente Ramón Fco. Arias.
706. Segundo teniente Reyes H. Arias Mateo.
707. Segundo teniente Julio Arias Mode.
708. Segundo teniente Jesús S. Arias Pérez.
709. Segundo teniente Deivi Astacio del Carmen.
710. Segundo teniente Kerlin Y. Astacio Santana.
711. Segundo teniente Gladys R. de Aza Mercedes.
712. Segundo teniente Francisco Javier Báez Arias.
713. Segundo teniente Fausitino Báez de la Cruz.
714. Segundo teniente Eris D. Báez Féliz.
715. Segundo teniente Sandys Ml. Báez Hernández.
716. Segundo teniente Edwin Alexandro Barías.
717. Segundo teniente Wilber Batista Moreno.
718. Segundo teniente Wilson Bautista Alcántara.
719. Segundo teniente Milcíades D. Bautista de León.
720. Segundo teniente Keydi Bautista Liranzo.
721. Segundo teniente Santo Bautista Tavárez.
722. Segundo teniente Melvin Bautista Valdez.
723. Segundo teniente Yajaira Margarita Beato Cáceres.
724. Segundo teniente Ramón Darío Belén Melo.
725. Segundo teniente Stiward Beltré Céspede.
726. Segundo teniente Cristhian Beltré de los Santos.
727. Segundo teniente Emmanuel Beltré Díaz.
728. Segundo teniente Carlos Beltré Merán.
729. Segundo teniente Alexis Beltre Taveras.
730. Segundo teniente Ángel Benite Cabral.
731. Segundo teniente Edwar Benítez Aquino.
732. Segundo teniente Benoni Alfredo Benítez Ramírez.
733. Segundo teniente Demetrio Bens Turbis.
734. Segundo teniente Rafael A. de Beras Manzano.
735. Segundo teniente Santos Rafael Beras Solano.
736. Segundo teniente Kendal Berigüete Lerebours.
737. Segundo teniente José Antonio Berigüete Pérez.
738. Segundo teniente José Julio Bermúdez Caba.
739. Segundo teniente José Emilio Berroa Tejada.
740. Segundo teniente José D. Betances Barreras.
741. Segundo teniente José Uberto Blanc Rodríguez.
742. Segundo teniente Jesús Blanco Cabrera.



-119-
_________________________________________________________________________

743. Segundo teniente José Alt. Bocio.
744. Segundo teniente Denny Bocio Ramírez.
745. Segundo teniente Jeurys Bocio Ramírez.
746. Segundo teniente Juan Bocio Ubri.
747. Segundo teniente José Richard Bourdierd Báez.
748. Segundo teniente Isabel Brazoban Crisóstomo.
749. Segundo teniente Eurys Brito Bocio.
750. Segundo teniente Cándido Brito Herrera.
751. Segundo teniente Cristian Burgos Ureña.
752. Segundo teniente Víctor A. Caba Infante.
753. Segundo teniente Luis G. Cabassa Álvarez.
754. Segundo teniente Rosio Daina Cabrera.
755. Segundo teniente Joselín Cabrera de la Rosa.
756. Segundo teniente Juan Manuel Cabrera de la Rosa.
757. Segundo teniente Nelson Cabrera Encarnación.
758. Segundo teniente Nilson Cabrera Encarnación.
759. Segundo teniente Gloria Cabrera Fortuna.
760. Segundo teniente José N. Cabrera Jiménez.
761. Segundo teniente Deyby E. Cabrera Matos.
762. Segundo teniente Américo Cabrera Montes de Oca.
763. Segundo teniente Anyolino Cabrera Pérez.
764. Segundo teniente Pedro J. Cabrera Rodríguez.
765. Segundo teniente Erasmo Calderón Batista.
766. Segundo teniente Fior Daliza Calderón Menéndez.
767. Segundo teniente Juan Felipe Calletano Cleto.
768. Segundo teniente Juan Z. Calletano Ramírez.
769. Segundo teniente Juan Alb. Camacho Jiménez.
770. Segundo teniente Adriana R. Camarena Liriano.
771. Segundo teniente Guillermo Ml. Campaña Serrano.
772. Segundo teniente Máximo Campusano Candelario.
773. Segundo teniente Manuel de Jesús Capellán Núñez.
774. Segundo teniente Cristino Capellán Quiroz.
775. Segundo teniente Sonaida Caraballo Pimentel.
776. Segundo teniente Cesarito Caraballo Tolentino.
777. Segundo teniente Santo Carrasco Féliz.
778. Segundo teniente Carlos Manuel Carvajal Alcántara.
779. Segundo teniente Ignacio Carvajal Soto.
780. Segundo teniente Cornelio Casanova Otaño.
781. Segundo teniente Manuel Antonio Castillo.
782. Segundo teniente Miguel Antonio Castillo Carreras.
783. Segundo teniente Edward Castillo Demorizi.
784. Segundo teniente Virgilio Castillo Jiménez.



-120-
_________________________________________________________________________

785. Segundo teniente Carlos José Castillo Segura.
786. Segundo teniente José Cayetano Suberví.
787. Segundo teniente Catalina Cedeño.
788. Segundo teniente María Lubeltina Celestino Rosario.
789. Segundo teniente Omar M. Céspedes.
790. Segundo teniente Enmamuel Céspedes Mora.
791. Segundo teniente Eddy Cola Castillo.
792. Segundo teniente Manuel O. Colón Cabral.
793. Segundo teniente Salvador Colón Pérez.
794. Segundo teniente Daniel Comas Comas.
795. Segundo teniente Prudencio Contrera Peguero.
796. Segundo teniente Diego Contrera Vicente.
797. Segundo teniente Julio C. Contreras de los Santo.
798. Segundo teniente Juan Fco. Contreras Reyes.
799. Segundo teniente Juanito Contreras Vargas.
800. Segundo teniente Antonio Corcino Cuello.
801. Segundo teniente Roberto Corcino Lebrón.
802. Segundo teniente Francisco Cordero.
803. Segundo teniente David Cordero Bueno.
804. Segundo teniente Daniel Cordero Mariano.
805. Segundo teniente José Nany Corniel Amador.
806. Segundo teniente Henry Adalberto Corniel Garo.
807. Segundo teniente Melvin F. Corporán Doñé.
808. Segundo teniente Arismendy Corporán Rodríguez.
809. Segundo teniente León Crisóstomo.
810. Segundo teniente María Ydalgilsa Cruz.
811. Segundo teniente Juan de la Cruz Cueto.
812. Segundo teniente Basilia de la Cruz de la Cruz.
813. Segundo teniente Juan de la Cruz Espinal.
814. Segundo teniente Francis de la Cruz León.
815. Segundo teniente Marcos Welvin Cruz Matos.
816. Segundo teniente Cinthia Alejandra Cruz Montero.
817. Segundo teniente Claribel Alt. Cruz Severino.
818. Segundo teniente Jervacio de la Cruz Severino.
819. Segundo teniente Dangel Alberto Cubilete Alcántara.
820. Segundo teniente Pablo Cubilete Alcántara.
821. Segundo teniente Horlandito Cuello Bocio.
822. Segundo teniente Kenis Cuello Rosario.
823. Segundo teniente Margot Cuevas.
824. Segundo teniente Domiciliado Cuevas Carrión.
825. Segundo teniente Neurys Ant. Cuevas Cuevas.
826. Segundo teniente Jairo Cuevas Féliz.



-121-
_________________________________________________________________________

827. Segundo teniente Leonardo Cuevas Féliz.
828. Segundo teniente Querbi de Js. Cuevas Féliz.
829. Segundo teniente Feliz Manuel Cuevas González.
830. Segundo teniente Reye Cuevas Herasme.
831. Segundo teniente Gregorio Cuevas Medina.
832. Segundo teniente Elvin G. Cuevas Medrano.
833. Segundo teniente Julio César Cuevas Méndez.
834. Segundo teniente Claribal Cuevas Peña.
835. Segundo teniente Rafael Cuevas Polanco.
836. Segundo teniente Aníbal Cuevas Reyes.
837. Segundo teniente Daniel Cuevas Sánchez.
838. Segundo teniente Cristian Cuevas Trinidad.
839. Segundo teniente Ángel F. Cuevas y Cuevas.
840. Segundo teniente Dioneydo Cuevas y Cuevas.
841. Segundo teniente Ironelis Cuevas y Cuevas.
842. Segundo teniente Anyelo A. Custodio Moreno.
843. Segundo teniente Martínez D´ Olio Vallejo.
844. Segundo teniente Alberto de Jesús Hernández.
845. Segundo teniente Félix Damián de la Cruz Estrella.
846. Segundo teniente Yesica C. de la Cruz Rodríguez.
847. Segundo teniente Elison de la Paz Féliz.
848. Segundo teniente Rafael José de la Rosa Mateo.
849. Segundo teniente Jorge Antonely de la Rosa Rodríguez.
850. Segundo teniente Juan Francisco de la Rosa Viola.
851. Segundo teniente Nilda C. de los Santos Ovalle.
852. Segundo teniente Ysidoro de los Santos Payano.
853. Segundo teniente Santo de los Santos Pérez.
854. Segundo teniente Linares de Óleo Adames.
855. Segundo teniente Lervis Anderson de Óleo Encarnación.
856. Segundo teniente Juan Ramón de Paula Severino.
857. Segundo teniente Raúl Enrique Deaza Matías.
858. Segundo teniente Enércido Decena Angomas.
859. Segundo teniente Leónides Decena Angomas.
860. Segundo teniente Virginio del Carmen Vásquez.
861. Segundo teniente María Estela del Villar Abreu.
862. Segundo teniente Porfirio Delgado de los Santos.
863. Segundo teniente Yaquelín Delgado Peña.
864. Segundo teniente Edwin Luis Delgado Rosa.
865. Segundo teniente Alberto Díaz.
866. Segundo teniente Daniel Díaz.
867. Segundo teniente Manuel Díaz Aquino.
868. Segundo teniente Llani Alcides Díaz Batista.



-122-
_________________________________________________________________________

869. Segundo teniente José Miguel Díaz Casanova.
870. Segundo teniente Anulfo Ant. Díaz Cuello.
871. Segundo teniente Ana María Díaz Curiel.
872. Segundo teniente Dolores Díaz D´ Óleo.
873. Segundo teniente Eddy Díaz Díaz.
874. Segundo teniente José Luis Díaz Díaz.
875. Segundo teniente Ambrocio Díaz Duarte.
876. Segundo teniente Grabiel José Díaz Encarnación.
877. Segundo teniente Ramón Ant. Díaz Estévez.
878. Segundo teniente Sandro Díaz Figuereo.
879. Segundo teniente Neolin Díaz Florián.
880. Segundo teniente Ricardo Díaz Montilla.
881. Segundo teniente Fernando Díaz Novas.
882. Segundo teniente Eusebia Díaz Núñez.
883. Segundo teniente Rafael Alexis Díaz Piña.
884. Segundo teniente José Antonio Díaz Ramírez.
885. Segundo teniente Reyes Díaz Ramírez.
886. Segundo teniente Rayson Díaz Recio.
887. Segundo teniente Martín Y. Díaz Reyes.
888. Segundo teniente Alfredo Díaz Rosso.
889. Segundo teniente Manaurys E. Díaz Rossy.
890. Segundo teniente Juan Carlos Díaz Soler.
891. Segundo teniente Rafael D. Díaz Soto.
892. Segundo teniente Félix Manuel Díaz y Díaz.
893. Segundo teniente Yan Carlos Diclo de Óleo.
894. Segundo teniente Junior Diroche Rosario.
895. Segundo teniente Miguel Disla Cleto.
896. Segundo teniente Tomás Duarte Rosario.
897. Segundo teniente Luz Yanelba Durán.
898. Segundo teniente José Agustín Durán Durán.
899. Segundo teniente Ignacio Durán Tiburcio.
900. Segundo teniente Francisco Echavarría.
901. Segundo teniente Ivelisse Encarnación de la Cruz.
902. Segundo teniente Santo Aurelio Encarnación de los S.
903. Segundo teniente Luis Ernesto Encarnación de los Santo.
904. Segundo teniente Rogelio Encarnación de Óleo.
905. Segundo teniente Yajaira Encarnación Domínguez.
906. Segundo teniente Feliciano Encarnación García.
907. Segundo teniente Julio C. Encarnación Méndez.
908. Segundo teniente Ariel Encarnación Montero.
909. Segundo teniente María Teresa Encarnación Montero.
910. Segundo teniente Nelson Encarnación Morillo.



-123-
_________________________________________________________________________

911. Segundo teniente César Encarnación Rivera.
912. Segundo teniente Mario Encarnación Sánchez.
913. Segundo teniente Pedro Encarnación Sánchez.
914. Segundo teniente Geraldo Encarnación Vallejo.
915. Segundo teniente José Aníbal Espinal Álvarez.
916. Segundo teniente Yakaira Espinal Espinal.
917. Segundo teniente Kelvin Espinal Serrano.
918. Segundo teniente Daniel Espinosa Suero.
919. Segundo teniente César Estévez Belliard.
920. Segundo teniente Loudes Ang. Estrella Tejada.
921. Segundo teniente Franklin Ant. Eugenia Morillo.
922. Segundo teniente Leonel Eusebio Rijo.
923. Segundo teniente Cosme Evangelista de los San.
924. Segundo teniente Juana Evangelista Henríquez.
925. Segundo teniente Antonio Evangelista Núñez.
926. Segundo teniente Santiago Familia García.
927. Segundo teniente Raúl Familia Jiménez.
928. Segundo teniente Santa M. Familia Montero.
929. Segundo teniente Freddy Familia Pérez.
930. Segundo teniente Sixto Antonio Fañas Reyes.
931. Segundo teniente Bienvenido Faría Acosta.
932. Segundo teniente Eladio Farías Benite.
933. Segundo teniente Santo Damaso Féliz Acosta.
934. Segundo teniente Yeison Féliz Cristo.
935. Segundo teniente Yovani Féliz Marmolejos.
936. Segundo teniente Víctor Ml. Féliz Moreno.
937. Segundo teniente Anohiden del Prada Féliz Peña.
938. Segundo teniente Esther Confesora Féliz Peña.
939. Segundo teniente Albeilin Féliz Pérez.
940. Segundo teniente Cristian Féliz Pérez.
941. Segundo teniente Federico Natanael Féliz Pérez.
942. Segundo teniente Leandro Ml. Féliz Pérez.
943. Segundo teniente Luis Alb. Féliz Pérez.
944. Segundo teniente Zenón Féliz Quezada.
945. Segundo teniente Michael L. Féliz Ramírez.
946. Segundo teniente Nino Féliz Ramírez.
947. Segundo teniente Alfredo Féliz Reyes.
948. Segundo teniente Edgar Féliz Reyes.
949. Segundo teniente Leonaldo Féliz Sánchez.
950. Segundo teniente Hennri Féliz Tejeda.
951. Segundo teniente César Féliz y Féliz.
952. Segundo teniente Irver Féliz y Féliz.



-124-
_________________________________________________________________________

953. Segundo teniente Julio C. Féliz y Féliz.
954. Segundo teniente Mario Mélvin Féliz y Féliz.
955. Segundo teniente Melido Y. Féliz y Féliz.
956. Segundo teniente Eddy R. Fernández Abreu.
957. Segundo teniente Luis Emilio Fernández Cuevas.
958. Segundo teniente Dalvis R. Fernández Romero.
959. Segundo teniente Melaneo Fernández Rosario.
960. Segundo teniente Tommy Rafael Fernández Torres.
961. Segundo teniente Fredis Ant. Ferreras Duval.
962. Segundo teniente Fernelis Ferreras Montero.
963. Segundo teniente Obispo Ferreras Santana.
964. Segundo teniente Lorenzo Ferreras Segura.
965. Segundo teniente Juan C. Figuereo.
966. Segundo teniente Manolo Figuereo Beltré.
967. Segundo teniente Manuel I. Figuereo de la Rosa.
968. Segundo teniente Aníbal Figuereo Díaz.
969. Segundo teniente Santo Figuereo Florentino.
970. Segundo teniente Ramón Ant. Figuereo Martínez.
971. Segundo teniente Ramón A. Figuereo Payano.
972. Segundo teniente Manuel Emilio Figuereo Pérez.
973. Segundo teniente Santo Figuereo Polanco.
974. Segundo teniente Freddy Figuereo Tolentino.
975. Segundo teniente Andrés C. Figueroa Aquino.
976. Segundo teniente José Luis Florentino Berroa.
977. Segundo teniente Ignacio J. Florentino Consuegra.
978. Segundo teniente Roberto Florentino Díaz.
979. Segundo teniente Jorge Florentino Mateo.
980. Segundo teniente Faustino Flores Alcántara.
981. Segundo teniente Julián Florián Medina.
982. Segundo teniente Alexis Florián Novas.
983. Segundo teniente Fabián Florián Pérez.
984. Segundo teniente Aris Florián Rivas.
985. Segundo teniente Ramón Fortuna de León.
986. Segundo teniente Castillo Fortuna Rivera.
987. Segundo teniente Bernardo A. Francisco Mateo.
988. Segundo teniente Francis Franco Evangelista.
989. Segundo teniente Baldwin Florencio Frías Reyes.
990. Segundo teniente José María Fulgencio Severino.
991. Segundo teniente Heriberto Furcal de León.
992. Segundo teniente Gerinerdo Furcal Rosado.
993. Segundo teniente Ramón I. García Antigua.
994. Segundo teniente Juan Carlos García Batista.



-125-
_________________________________________________________________________

995. Segundo teniente José Ant. García Berroa.
996. Segundo teniente Samuel García Cabrera.
997. Segundo teniente Elías García de la Rosa.
998. Segundo teniente Yeraldin García Familia.
999. Segundo teniente Domingo García García.

1000. Segundo teniente Matías García Lara.
1001. Segundo teniente Laura Alt. García López.
1002. Segundo teniente Manuel García Mateo.
1003. Segundo teniente Harold E. García Pérez.
1004. Segundo teniente Miguel A. García Pérez.
1005. Segundo teniente Celso E. García Ramírez.
1006. Segundo teniente Hargeysa García Rosado.
1007. Segundo teniente Kenedy Antonio García Rosario.
1008. Segundo teniente Yennis Enrique García Valdez.
1009. Segundo teniente Luisa Antonia García Vásquez.
1010. Segundo teniente Eberto A. Garo Féliz.
1011. Segundo teniente Gustavo Geraldo Marte.
1012. Segundo teniente Hánsel Geraldo Rosso.
1013. Segundo teniente Rudy Geraldo y Geraldo.
1014. Segundo teniente Wilkin Gerónimo Peña.
1015. Segundo teniente Mella Gil Mena.
1016. Segundo teniente Francisco Alb. Girón Reyes.
1017. Segundo teniente Pedro A. Gómez Castillo.
1018. Segundo teniente Brador Gómez Féliz.
1019. Segundo teniente Ramón Gómez Féliz.
1020. Segundo teniente José Gómez Medina.
1021. Segundo teniente Cherybelle Esther Gómez Polanco.
1022. Segundo teniente Blos M. Gómez Rodríguez.
1023. Segundo teniente Lewis Emilio Gonell Nin.
1024. Segundo teniente Ángel M. González Céspedes.
1025. Segundo teniente Santo González de los Santos.
1026. Segundo teniente Gelson Manuel González Díaz.
1027. Segundo teniente Ubaldo A. González Féliz.
1028. Segundo teniente Marino González Henríquez.
1029. Segundo teniente Esmerlin Josué González Terrero.
1030. Segundo teniente Dominguito Gregorio Martínez.
1031. Segundo teniente Juan Ant. Grullón Ortiz.
1032. Segundo teniente Francisco Ant. Guerrero Betancourt.
1033. Segundo teniente Cristian S. Guerrero Caminero.
1034. Segundo teniente Williams Guerrero de la Rosa.
1035. Segundo teniente Humberto Guerrero Guerrero.
1036. Segundo teniente Jean Paul Guerrero Guerrero.



-126-
_________________________________________________________________________

1037. Segundo teniente Yensy Bienvenido Güichardo Abreu.
1038. Segundo teniente Adanzon Guzmán.
1039. Segundo teniente Ramona Guzmán.
1040. Segundo teniente Pablo Guzmán Franco.
1041. Segundo teniente Hodandy Guzmán Heredia.
1042. Segundo teniente Francis Guzmán Martínez.
1043. Segundo teniente Fidel Aquiles Henríquez Martínez.
1044. Segundo teniente Sandy P. Herasme Méndez.
1045. Segundo teniente Yanalso Heredia Pérez.
1046. Segundo teniente Miguel Hernández Heredia.
1047. Segundo teniente Pedro P. Hernández Meregildo.
1048. Segundo teniente Ramón Hernández Rodríguez.
1049. Segundo teniente Manuel Herrera Bautista.
1050. Segundo teniente Miguel Ant. Herrera Encarnación.
1051. Segundo teniente Ángel Antonio Herrera Pérez.
1052. Segundo teniente Sandy Hiciano Rodríguez.
1053. Segundo teniente José O. Hilario Rodríguez.
1054. Segundo teniente Andy Pryol Holguín Bidó.
1055. Segundo teniente Miguel Arturo Holguín Gómez.
1056. Segundo teniente Estalinao Ibert Casilla.
1057. Segundo teniente Kelvin Jáquez Montero.
1058. Segundo teniente Carlos Jáquez Ramírez.
1059. Segundo teniente Enércido Jáquez Ramos.
1060. Segundo teniente Anulfo Javier Aquino.
1061. Segundo teniente Javielito Javier Liranzo.
1062. Segundo teniente Henry de Jesús Martínez.
1063. Segundo teniente Emilia de Jesús Saviñón.
1064. Segundo teniente Pelagio Jiménez.
1065. Segundo teniente Hipólito Jiménez Alcántara.
1066. Segundo teniente Joel Jiménez Alcántara.
1067. Segundo teniente Marcos Jiménez Castillo.
1068. Segundo teniente Eufemia Jiménez Castro.
1069. Segundo teniente Adriano Jiménez de los Santos.
1070. Segundo teniente Felipe Jiménez Hernández.
1071. Segundo teniente Castillo Jiménez Jiménez.
1072. Segundo teniente Rodolfo Jiménez Jiménez.
1073. Segundo teniente Julio Ant. Jiménez José.
1074. Segundo teniente Alfredo Jiménez Luciano.
1075. Segundo teniente Felipe Jiménez Moreta.
1076. Segundo teniente Lalo Jiménez Moreta.
1077. Segundo teniente Buenaventura Jiménez Padua.
1078. Segundo teniente Nahum Faisal Jiménez Peguero.



-127-
_________________________________________________________________________

1079. Segundo teniente Tomasito Jiménez Reyes.
1080. Segundo teniente Robinson Jiménez Rosario.
1081. Segundo teniente Odilis M. Jiménez Salazar.
1082. Segundo teniente Juan Fco. Jiménez Sánchez.
1083. Segundo teniente Nelson Jiménez Suero.
1084. Segundo teniente José M. Jiménez y Jiménez.
1085. Segundo teniente Antonio Jorge Gómez.
1086. Segundo teniente Julián Alb. de Js. Jorge Gómez.
1087. Segundo teniente Dionicio Jorge Sánchez.
1088. Segundo teniente Lorenzo José Castillo.
1089. Segundo teniente Luis Manuel José Pérez.
1090. Segundo teniente Eduardo Antonio Lagares Severino.
1091. Segundo teniente Brígida Langumas Guzmán.
1092. Segundo teniente Eusevio Lara Lara.
1093. Segundo teniente Gerónimo Laurencio Modesta.
1094. Segundo teniente Pascual Lebrón Díaz.
1095. Segundo teniente Selvan Lebrón Montero.
1096. Segundo teniente José A. Lebrón Pérez.
1097. Segundo teniente José D. Ledesma Martínez.
1098. Segundo teniente Ramón Gonzalo Ledesma Méndez.
1099. Segundo teniente Hugo Franz Lembcke Moscoso.
1100. Segundo teniente Leonardo Lemo Encarnación.
1101. Segundo teniente Santa de León García.
1102. Segundo teniente Hugo L. de León Jiménez.
1103. Segundo teniente Marino de León Martínez.
1104. Segundo teniente Wilson del Jesús León Suazo.
1105. Segundo teniente Salvador Lima López.
1106. Segundo teniente Jovino Liranzo Reyes.
1107. Segundo teniente Rosario Liriano González.
1108. Segundo teniente Manuel A. Lizardo Peralta.
1109. Segundo teniente Antonio F. Lizardo Torres.
1110. Segundo teniente Julián López Ceballo.
1111. Segundo teniente Sanelis López López.
1112. Segundo teniente Danys Alcides López Peña.
1113. Segundo teniente Rafael López Pérez.
1114. Segundo teniente Juan Carlos G. López Zorrilla.
1115. Segundo teniente Mario Lora Reyna.
1116. Segundo teniente Wilson Lorenzo García.
1117. Segundo teniente Jesús Lorenzo Heredia.
1118. Segundo teniente Nona Lorenzo Liranzo.
1119. Segundo teniente Pedro Ant. Lorenzo Liranzo.
1120. Segundo teniente Cesilio Lorenzo Nina.



-128-
_________________________________________________________________________

1121. Segundo teniente Carlos Manuel Lorenzo Paniagua.
1122. Segundo teniente Francisco Lorenzo Sánchez.
1123. Segundo teniente Víctor Lorenzo y Lorenzo.
1124. Segundo teniente Santo Alejandro Luciano Garabito.
1125. Segundo teniente Leonardo Luciano Matos.
1126. Segundo teniente Pedro Luciano Peña.
1127. Segundo teniente Víctor Manuel Luciano Santos.
1128. Segundo teniente Izbelquis Macario Valdez.
1129. Segundo teniente Bolívar Made Montero.
1130. Segundo teniente Eladio Emilio Made Ogando.
1131. Segundo teniente Heriberto Antonio Magallanes Guzmán.
1132. Segundo teniente Wellinton R. Mancebo Vicente.
1133. Segundo teniente Brenda Emilia Mañón Lizardo.
1134. Segundo teniente Miguel A. Manzueta Contreras.
1135. Segundo teniente Vicente Manzueta de la Rosa.
1136. Segundo teniente Priscilla Alf. María Castillo.
1137. Segundo teniente Juan Evangelista María García.
1138. Segundo teniente Felipe Maríñez de la Cruz.
1139. Segundo teniente José Mariza.
1140. Segundo teniente Josefa E. Marmolejos Carrasco.
1141. Segundo teniente Marquito Márquez Marmolejos.
1142. Segundo teniente Miguel Ángel Marte Dotel.
1143. Segundo teniente Ánderson Marte González.
1144. Segundo teniente Genery Marte Rudecindo.
1145. Segundo teniente Ramón Martes Domínguez.
1146. Segundo teniente Seferino Martes Osoria.
1147. Segundo teniente Birkin Martín Ramírez.
1148. Segundo teniente Angélica Martínez.
1149. Segundo teniente Ery Wanelson Martínez Berihuete.
1150. Segundo teniente Domingo Martínez Encarnación.
1151. Segundo teniente José Q. Martínez Gómez.
1152. Segundo teniente Carlos J. Martínez Marte.
1153. Segundo teniente José Juliane Martínez Martínez.
1154. Segundo teniente Paco Martínez Peña.
1155. Segundo teniente Zoraida Martínez Reynoso.
1156. Segundo teniente David Martínez Sánchez.
1157. Segundo teniente Enrique Antonio Martínez Santos.
1158. Segundo teniente José Luis Martínez Vásquez.
1159. Segundo teniente Silvestre Mártires Aquino.
1160. Segundo teniente Marquito Mateo Cabrera.
1161. Segundo teniente Héctor D. Mateo Méndez.
1162. Segundo teniente Jálinton Antonio Mateo Ogando.



-129-
_________________________________________________________________________

1163. Segundo teniente José A. Mateo Reyes.
1164. Segundo teniente Vilgilio Mateo Valdez.
1165. Segundo teniente Gueyron J. Matías Falette.
1166. Segundo teniente Lucía Matos Alcántara.
1167. Segundo teniente Alejandro Matos Cuevas.
1168. Segundo teniente Freddy Matos Cuevas.
1169. Segundo teniente Aneuris Matos Féliz.
1170. Segundo teniente Santiago Matos Féliz.
1171. Segundo teniente Juan Carlos Matos Florián.
1172. Segundo teniente José Matos Gómez.
1173. Segundo teniente Franklin Matos Matos.
1174. Segundo teniente Luis A. Matos Mesa.
1175. Segundo teniente San Carlos Matos Peña.
1176. Segundo teniente Jhonatan Mártires Matos Pérez.
1177. Segundo teniente Francisco Matos Santana.
1178. Segundo teniente Manuel Matos y Matos.
1179. Segundo teniente Manuel Orlando Matos y Matos.
1180. Segundo teniente Water Matos y Matos.
1181. Segundo teniente Francisco Medina Corona.
1182. Segundo teniente Merys Medina Cuevas.
1183. Segundo teniente Carlos Ml. Medina de la Cruz.
1184. Segundo teniente Miguel Medina de los Santos.
1185. Segundo teniente German Medina Díaz.
1186. Segundo teniente Rafael Medina Féliz.
1187. Segundo teniente Julio Alb. Medina Ferreras.
1188. Segundo teniente Rúber Medina Florián.
1189. Segundo teniente Milcíades Medina García.
1190. Segundo teniente Danny Medina Gerónimo.
1191. Segundo teniente Sandro Américo Medina Guzmán.
1192. Segundo teniente Samuel Medina Norberto.
1193. Segundo teniente Mártires Medina Novas.
1194. Segundo teniente Cándida Virginia Medina Rodríguez.
1195. Segundo teniente Bernardo Medina Sierra.
1196. Segundo teniente Julián Medina Trinidad.
1197. Segundo teniente Domingo Medina y Medina.
1198. Segundo teniente Teófilo Medina y Medina.
1199. Segundo teniente Vicente Medrano.
1200. Segundo teniente Roger E. Medrano Caraballo.
1201. Segundo teniente Marcial Medrano Féliz.
1202. Segundo teniente José del C. Medrano Medrano.
1203. Segundo teniente Ernesto Juan Medrano Pérez.
1204. Segundo teniente Chiara Yanaira Medrano Polanco.



-130-
_________________________________________________________________________

1205. Segundo teniente Yoel Medrano Rivas.
1206. Segundo teniente Kelvin A. Medrano Saviñón.
1207. Segundo teniente Horacio Meil Pérez.
1208. Segundo teniente Víctor V. Mejía.
1209. Segundo teniente Alan Jonathan Mejía Batista.
1210. Segundo teniente Ranquel Mejía de los Santos.
1211. Segundo teniente César V. Mejía de Óleo.
1212. Segundo teniente Justiniano Mejía Fernández.
1213. Segundo teniente Rogelio Mejía Guevara.
1214. Segundo teniente José Ant. Mejía Hernández.
1215. Segundo teniente Eduar Mejía Mejía.
1216. Segundo teniente Pedro Meléndez Medina.
1217. Segundo teniente Geuris Meléndez Rodríguez.
1218. Segundo teniente Casilda Mella Pérez.
1219. Segundo teniente Ángel Aquile Melo Matos.
1220. Segundo teniente Nelson Mena Castro.
1221. Segundo teniente Julián Mártiris Méndez.
1222. Segundo teniente Valentín Méndez.
1223. Segundo teniente Ernesto Méndez Agramonte.
1224. Segundo teniente Richard Méndez Basora.
1225. Segundo teniente Guillermo Méndez Benite.
1226. Segundo teniente Andrés Méndez Cuevas.
1227. Segundo teniente Raúl Méndez de León.
1228. Segundo teniente Dionicio Méndez de los Santos.
1229. Segundo teniente Kelin Alberto Méndez Espinosa.
1230. Segundo teniente Enrique Méndez Ferreras.
1231. Segundo teniente Domingo Méndez González.
1232. Segundo teniente Junior Méndez Mateo.
1233. Segundo teniente Noelin Ramón Méndez Méndez.
1234. Segundo teniente Magino Méndez Montero.
1235. Segundo teniente Durbin Méndez Pérez.
1236. Segundo teniente Jesús Menes Féliz.
1237. Segundo teniente Alberto Merán Ramírez.
1238. Segundo teniente Roberto Merán Sánchez.
1239. Segundo teniente Juan Ismael Mercedes Alcántara.
1240. Segundo teniente Mateo Mercedes de Jesús.
1241. Segundo teniente Javier Mercedes Mercedes.
1242. Segundo teniente Eduardo Mesa Féliz.
1243. Segundo teniente Yonathan E. Mesa Jiménez.
1244. Segundo teniente Juan Luis Molina Minier.
1245. Segundo teniente Govinda Mercedes Monclús Fernández.
1246. Segundo teniente José Alf. Montás Calderón.



-131-
_________________________________________________________________________

1247. Segundo teniente Alejandro Montero.
1248. Segundo teniente Darío Montero Carvajal.
1249. Segundo teniente Jin Kelly Montero D´ Óleo.
1250. Segundo teniente Julio C. Montero D´ Óleo.
1251. Segundo teniente Marcos Montero Ferreras.
1252. Segundo teniente Wilson Montero Jiménez.
1253. Segundo teniente Carlos Manuel Montero Lorenzo.
1254. Segundo teniente Beato Montero Montero.
1255. Segundo teniente Eddys Montero Montero.
1256. Segundo teniente Wilkin Montero Montero.
1257. Segundo teniente Vitelin Montero Peña.
1258. Segundo teniente Milton Montero Sánchez.
1259. Segundo teniente José Montero Valdez.
1260. Segundo teniente Carios J. Montero y Montero.
1261. Segundo teniente Melvin Montilla de León.
1262. Segundo teniente Santo Cruz Montilla Roa.
1263. Segundo teniente Andrés Mora Suero.
1264. Segundo teniente Marcell O. Morales Lithgow.
1265. Segundo teniente Deyvis A. Morán Medina.
1266. Segundo teniente Ana I. Morel de la Rosa.
1267. Segundo teniente Francis Manuel Moreno Concepción.
1268. Segundo teniente Ányelo Moreno García.
1269. Segundo teniente Balbino Moreno Gómez.
1270. Segundo teniente Marcos Moreno Pérez.
1271. Segundo teniente Pedro Moreno Severino.
1272. Segundo teniente Rafael Moreno Valdez.
1273. Segundo teniente Ramon A. Moreno Valdez.
1274. Segundo teniente Manuel de Jesús Moreta.
1275. Segundo teniente José Miguel Moreta Alcántara.
1276. Segundo teniente Arcángel Moreta Florentino.
1277. Segundo teniente Matico Moreta Gregorio.
1278. Segundo teniente Álvaro Moreta Morillo.
1279. Segundo teniente Wilkin Moreta Ogando.
1280. Segundo teniente Martín Moreta Recio.
1281. Segundo teniente Ivonne Vanessa Moreta Segura.
1282. Segundo teniente Ramón Ant. Moreta y Moreta.
1283. Segundo teniente Domingo Morillo.
1284. Segundo teniente Óliver Morillo Beltré.
1285. Segundo teniente Buenaventura Morillo Encarnación.
1286. Segundo teniente Eurípides Morillo Montero.
1287. Segundo teniente Rafael Morillo Rosario.
1288. Segundo teniente Juan Morillo Segura.



-132-
_________________________________________________________________________

1289. Segundo teniente Iván Marino Morín Gómez.
1290. Segundo teniente Claudio E. Morla Belén.
1291. Segundo teniente Juan Isidro Morla Martínez.
1292. Segundo teniente Claudia P. de la Mota Herasme.
1293. Segundo teniente Elvis Mota Reyes.
1294. Segundo teniente Mayovanex Moya Frías.
1295. Segundo teniente Jorge Luis Muñoz Rodríguez.
1296. Segundo teniente Raúl Nico Jiménez.
1297. Segundo teniente José Ramón Nolasco Brito.
1298. Segundo teniente Manuel Novas.
1299. Segundo teniente Néstor Faustino Novas Cuevas.
1300. Segundo teniente Franklin E. Novas Matos.
1301. Segundo teniente Manuel Novas Pérez.
1302. Segundo teniente Vicente Novas Trinidad.
1303. Segundo teniente José de los S. Novas Vargas.
1304. Segundo teniente Cristian de la Nuez Cabrera.
1305. Segundo teniente Nicolás Núñez Javier.
1306. Segundo teniente Abrahán Núñez Medina.
1307. Segundo teniente Marilyn Núñez Núñez.
1308. Segundo teniente Berky Núñez Olivo.
1309. Segundo teniente Heriberto Ogando.
1310. Segundo teniente Miguelín Ogando Cabrera.
1311. Segundo teniente Javier Ogando Durán.
1312. Segundo teniente Martín Ogando García.
1313. Segundo teniente Olga M. del C. de Js. Ogando Martínez.
1314. Segundo teniente Euddys Ogando Peña.
1315. Segundo teniente Carlos Manuel Ogando Pirón.
1316. Segundo teniente Alberto Ogando Rosario.
1317. Segundo teniente Ángel B. Ogando Rosario.
1318. Segundo teniente Aquilino Ogando Valdez.
1319. Segundo teniente Juancito Ogando y Ogando.
1320. Segundo teniente Leslie Paola Oleaga Frías.
1321. Segundo teniente Henry Y. Olivero Féliz.
1322. Segundo teniente Arbel Ortis Féliz.
1323. Segundo teniente Rafael Ortiz Cuevas.
1324. Segundo teniente José Martín Ortiz Domínguez.
1325. Segundo teniente Sander Ortiz Suero.
1326. Segundo teniente Marcos Paniagua Bautista.
1327. Segundo teniente Yojaire Paniagua Familia.
1328. Segundo teniente Melvin Paniagua Peña.
1329. Segundo teniente Yeuris Parra Calderón.
1330. Segundo teniente Manuel de Jesús Paulino Cáceres.



-133-
_________________________________________________________________________

1331. Segundo teniente Daniel Paulino Concepción.
1332. Segundo teniente Willians Paulino Montero.
1333. Segundo teniente Rafaelito Paulino Moreta.
1334. Segundo teniente Wilson S. de la Paz Féliz.
1335. Segundo teniente José Miguel de la Paz Terrero.
1336. Segundo teniente María Dolores Peguero.
1337. Segundo teniente Eddy R. Peguero Báez.
1338. Segundo teniente Félix José Peguero Rosario.
1339. Segundo teniente Eridania M. Peguero Santana.
1340. Segundo teniente Héctor Danubio Peña.
1341. Segundo teniente Julio C. Peña Alcántara.
1342. Segundo teniente Miguel Antonio Peña Álvarez.
1343. Segundo teniente Rosario Y. Peña Cuevas.
1344. Segundo teniente Santos Peña Cuevas.
1345. Segundo teniente Nelson Antonio Peña Díaz.
1346. Segundo teniente José Antonio Peña Féliz.
1347. Segundo teniente Vinicio Ml. Peña González.
1348. Segundo teniente Junior Peña Martínez.
1349. Segundo teniente Manuel Peña Matos.
1350. Segundo teniente Héctor T. Peña Nova.
1351. Segundo teniente Hipólito Peña Pérez.
1352. Segundo teniente San Valentín Peña Plata.
1353. Segundo teniente Juan Peña Reyes.
1354. Segundo teniente Eifren Peña Rodríguez.
1355. Segundo teniente Williams Peña Rubio.
1356. Segundo teniente Carolina Elinor Peña Soto.
1357. Segundo teniente René Peralta.
1358. Segundo teniente Anacel Peralta Florentino.
1359. Segundo teniente José Luis Peralta Maríñez.
1360. Segundo teniente Jacobo Peralta Severino.
1361. Segundo teniente Ruddy Peralta Vargas.
1362. Segundo teniente Carlos Peralta Viñas.
1363. Segundo teniente Humberto Perdomo Aquino.
1364. Segundo teniente Ramón Perdomo González.
1365. Segundo teniente Esteban Pérez.
1366. Segundo teniente José Ml. Pérez Borge.
1367. Segundo teniente Pedro Pérez Brito.
1368. Segundo teniente Venancio Pérez Brito.
1369. Segundo teniente Frank Pérez Cabrera.
1370. Segundo teniente Manuel Aquiles Pérez Cordero.
1371. Segundo teniente Emilio Pérez de la Rosa.
1372. Segundo teniente Félix R. Pérez de la Rosa.



-134-
_________________________________________________________________________

1373. Segundo teniente Rosa Pérez Encarnación.
1374. Segundo teniente Jorgelin Pérez Féliz.
1375. Segundo teniente José Hazael Pérez Gómez.
1376. Segundo teniente Willys Ml. Pérez González.
1377. Segundo teniente Roberto D. Pérez Martínez.
1378. Segundo teniente Odalis Pérez Mateo.
1379. Segundo teniente Remedio Pérez Medrano.
1380. Segundo teniente Yeri Pérez Melo.
1381. Segundo teniente Eugenio Pérez Moreta.
1382. Segundo teniente Ada Iris Pérez Núñez.
1383. Segundo teniente Fello R. Pérez Perdomo.
1384. Segundo teniente Eusebia Pérez Pérez.
1385. Segundo teniente Antonio Pérez Quevedo.
1386. Segundo teniente Elvio Pérez Recio.
1387. Segundo teniente Luis Pérez Rivas.
1388. Segundo teniente Tomás Ant. Pérez Rodríguez.
1389. Segundo teniente Fernando Pérez Rosario.
1390. Segundo teniente Oramny Lluciel Pérez Rosso.
1391. Segundo teniente Bolívar R. Pérez Salvador.
1392. Segundo teniente Ángel M. Pérez Santana.
1393. Segundo teniente José del Carmen Pérez Terrero.
1394. Segundo teniente Jhonny Pérez Trinidad.
1395. Segundo teniente Nelson Pérez Valdez.
1396. Segundo teniente Andrés Pérez Vólquez.
1397. Segundo teniente Juan Pérez Vólquez.
1398. Segundo teniente José A. Pérez y Pérez.
1399. Segundo teniente José M. Pérez y Pérez.
1400. Segundo teniente Leonardo Pérez y Pérez.
1401. Segundo teniente Richard W. Pérez y Pérez.
1402. Segundo teniente Bianna Natacha Pichardo Yunes.
1403. Segundo teniente Wilkin Ant. Pimentel Pujols.
1404. Segundo teniente Osiris Gabriel Pimentel Reyes.
1405. Segundo teniente Eddy Pinales de León.
1406. Segundo teniente Carlos J. Pineda González.
1407. Segundo teniente Euclides Pineda Reynoso.
1408. Segundo teniente Juan A. Pirón Ogando.
1409. Segundo teniente Guillermo Placensio Paredes.
1410. Segundo teniente Cecilia Rosario Polanco Miranda.
1411. Segundo teniente Aureliano Ysmael Polanco Puello.
1412. Segundo teniente Félix Polanco Severino.
1413. Segundo teniente Juan C. Polanco Soriano.
1414. Segundo teniente Reynaldo Js. Ponciano Ventura.



-135-
_________________________________________________________________________

1415. Segundo teniente Antonio Ponciano Vilorio.
1416. Segundo teniente Obispo Porte Peguero.
1417. Segundo teniente Pedro I. Porte Tapia.
1418. Segundo teniente Ricardo Portes Medina.
1419. Segundo teniente Julio César Pujols Montero.
1420. Segundo teniente Leonardo Pujols Vizcaíno.
1421. Segundo teniente Fernando Quevedo Montero.
1422. Segundo teniente Paco Quevedo Veloz.
1423. Segundo teniente Cristiano Quezada Hernández.
1424. Segundo teniente José Alb. Quezada Valdez.
1425. Segundo teniente Julio Rambalde Santana.
1426. Segundo teniente Wilson Ramírez Beltré.
1427. Segundo teniente Abel Ramírez Cuevas.
1428. Segundo teniente Cristian Ramírez de la Rosa.
1429. Segundo teniente Ignacio Ramírez Díaz.
1430. Segundo teniente Santa Lucila Ramírez Díaz.
1431. Segundo teniente Rafael Ramírez Féliz.
1432. Segundo teniente Juan Ramírez Liranzo.
1433. Segundo teniente Mauricio Ramírez Matos.
1434. Segundo teniente Israel Ramírez Montero.
1435. Segundo teniente Pepín Ramírez Montero.
1436. Segundo teniente Reyes Ramírez Ogando.
1437. Segundo teniente Miguel Ángel Ramírez Padrón.
1438. Segundo teniente Danny Obispo Ramírez Ramírez.
1439. Segundo teniente Andrés Ramírez Rosario.
1440. Segundo teniente German Ramírez Sánchez.
1441. Segundo teniente Isabela Ramírez Valenzuela.
1442. Segundo teniente Domingo Ernesto Ramírez Vásquez.
1443. Segundo teniente Rafael H. Ramón Echavarría.
1444. Segundo teniente Fernando Ramón García.
1445. Segundo teniente José Ramón Ramírez.
1446. Segundo teniente José Ramos y Ramos.
1447. Segundo teniente José L. Recio Florián.
1448. Segundo teniente Enmanuel. Recio Pérez.
1449. Segundo teniente Miguel Recio Recio.
1450. Segundo teniente José Miguel Recio Solís.
1451. Segundo teniente Juan Recio Solís.
1452. Segundo teniente Aneury Valentín Reyes Cosma.
1453. Segundo teniente José Agustín Reyes de Jesús.
1454. Segundo teniente Heriberto Ml. Reyes de la Cruz.
1455. Segundo teniente Heriberto Reyes González.
1456. Segundo teniente Martin Reyes Jiménez.



-136-
_________________________________________________________________________

1457. Segundo teniente Elvin J. Reyes Moreno.
1458. Segundo teniente Julio Aníbal Reyes Novas.
1459. Segundo teniente Isabel Reynoso Ortega.
1460. Segundo teniente José Fco. Reynoso Rojas.
1461. Segundo teniente Roody Amado Rivas Méndez.
1462. Segundo teniente Brandon Milcíades Rivera Dupuis.
1463. Segundo teniente Luis Martín Rivera Féliz.
1464. Segundo teniente Martin Rivera Merán.
1465. Segundo teniente Luis Riveras de la Cruz.
1466. Segundo teniente Mariel Rivero Mercado.
1467. Segundo teniente Danilo Roa Pérez.
1468. Segundo teniente Oscar E. Rodríguez.
1469. Segundo teniente Nelson Rodríguez Alcántara.
1470. Segundo teniente Juan José Rodríguez Batista.
1471. Segundo teniente Anselmo Nicolás Rodríguez Casilla.
1472. Segundo teniente Hamlet Rafael Rodríguez Díaz.
1473. Segundo teniente Santo A. Rodríguez Encarnación.
1474. Segundo teniente Rafael Fernando Rodríguez Estrella.
1475. Segundo teniente Francisco Rodríguez Jacinto.
1476. Segundo teniente Alfredo Rodríguez Marte.
1477. Segundo teniente Fernelis del C. Rodríguez Montero.
1478. Segundo teniente Carlos Rodríguez Moreta.
1479. Segundo teniente Félix Manuel Rodríguez Paulino.
1480. Segundo teniente Braulio Rodríguez Sánchez.
1481. Segundo teniente Amílcar Rodríguez Segura.
1482. Segundo teniente Juan C. Rodríguez Valenzuela.
1483. Segundo teniente Ataulpa Ant. Rodríguez Vásquez.
1484. Segundo teniente Roberto de Rojas.
1485. Segundo teniente Alberto Antonio Romero Medina.
1486. Segundo teniente Melbin Rondón Brito.
1487. Segundo teniente Wilson de la Rosa Bautista.
1488. Segundo teniente Domingo Ant. Rosa Concepción.
1489. Segundo teniente Hilario de la Rosa Felipe.
1490. Segundo teniente Eduardo de la Rosa Frías.
1491. Segundo teniente Ernesto de la Rosa Jiménez.
1492. Segundo teniente Mario de la Rosa Liranzo.
1493. Segundo teniente Jonathan Rosa López.
1494. Segundo teniente Franklin de la Rosa Segura.
1495. Segundo teniente Williams Ml. de la Rosa Suárez.
1496. Segundo teniente Petronio de la Rosa Vásquez.
1497. Segundo teniente Yanery Rosa Vicioso.
1498. Segundo teniente Bienvenido de la Rosa Viola.



-137-
_________________________________________________________________________

1499. Segundo teniente Abad Rosado Ferreras.
1500. Segundo teniente Julio Amauris Rosario.
1501. Segundo teniente Luis Manuel Rosario.
1502. Segundo teniente Miguel Rosario.
1503. Segundo teniente José Bernardo Rosario Berigüete.
1504. Segundo teniente Francisco de Jesús Rosario Bidó.
1505. Segundo teniente Félix Rosario Colas.
1506. Segundo teniente Harlen Rosario Cuello.
1507. Segundo teniente Rigoberto Rosario Heredia.
1508. Segundo teniente Isidro Rosario Jiménez.
1509. Segundo teniente Martín Rosario Ogando.
1510. Segundo teniente Alexander Valentín Rosario Pérez.
1511. Segundo teniente Rubert Rosario Pérez.
1512. Segundo teniente Santiago del Rosario Rodríguez.
1513. Segundo teniente Eligio Rosario Valdez.
1514. Segundo teniente Jahaira Milagros Rosso Bautista.
1515. Segundo teniente Bartolo Rosso de León.
1516. Segundo teniente Elvin Rosso Ramírez.
1517. Segundo teniente Alejandro Rubio Féliz.
1518. Segundo teniente Juan Bautista Ruiz Mateo.
1519. Segundo teniente Juliana Salazar Rodríguez.
1520. Segundo teniente Miguel Ángel Samboy Féliz.
1521. Segundo teniente Armando Sánchez.
1522. Segundo teniente Juan Sánchez.
1523. Segundo teniente Rhina Isabel Sánchez.
1524. Segundo teniente Miguel Sánchez Encarnación.
1525. Segundo teniente César Manuel Sánchez García.
1526. Segundo teniente Adolfo Sánchez Lebrón.
1527. Segundo teniente Francis E. Sánchez Otaño.
1528. Segundo teniente Dionicio Sánchez Reyes.
1529. Segundo teniente Severino Sánchez Vargas.
1530. Segundo teniente Juan Carlos Santana.
1531. Segundo teniente Miguel Ángel Santana.
1532. Segundo teniente Julio Ángel Santana Bautista.
1533. Segundo teniente José Ml. Santana de Jesús.
1534. Segundo teniente José Luis Santana Díaz.
1535. Segundo teniente Franklin. Santana Guevara.
1536. Segundo teniente Juan Santana Mateo.
1537. Segundo teniente Elcilio Santana Sánchez.
1538. Segundo teniente Francisco A. Santana Torres.
1539. Segundo teniente Kerbi Santana Trinidad.
1540. Segundo teniente Cristino Santana Turbí.



-138-
_________________________________________________________________________

1541. Segundo teniente Walquiria María Santana Vargas.
1542. Segundo teniente Ernesto Julio Santana y Santana.
1543. Segundo teniente Alberto de los Santos.
1544. Segundo teniente Bacilio de los Santos Brito.
1545. Segundo teniente Jesucito de los Santos Ciprián.
1546. Segundo teniente Ramón Santos de la Rosa.
1547. Segundo teniente Dojar Johan Santos de los Santos.
1548. Segundo teniente Víctor de los Santos de los Santos.
1549. Segundo teniente José de los Santos Díaz.
1550. Segundo teniente Delvin Antonio Santos Disla.
1551. Segundo teniente Lorenzo de los Santos Fabián.
1552. Segundo teniente Juan Fco. de los Santos Familia.
1553. Segundo teniente Rosalio de los Santos Hernández.
1554. Segundo teniente Yanilda Ant. de los Santos Mora.
1555. Segundo teniente Christopher Santos Padilla.
1556. Segundo teniente Liriano de los Santos Paniagua.
1557. Segundo teniente Carlos de los Santos Ramírez.
1558. Segundo teniente Virginia María Sanz Rodríguez.
1559. Segundo teniente Roger H. Saviñón Vólquez.
1560. Segundo teniente Robelin Segura Urbáez.
1561. Segundo teniente Wander D. Sena Pérez.
1562. Segundo teniente Juan Augusto Severino Florián.
1563. Segundo teniente Tomás Severino Jáquez.
1564. Segundo teniente Silfa Sierra Medina.
1565. Segundo teniente Antonio Y. Solís.
1566. Segundo teniente Reyes Solís del Carmen.
1567. Segundo teniente Severo Solís Pimentel.
1568. Segundo teniente César Sosa Ortiz.
1569. Segundo teniente José L. Sosa Torres.
1570. Segundo teniente Justo José Sterling Calderón.
1571. Segundo teniente Erick Arnaldo Suazo Fermín.
1572. Segundo teniente Eliodoro Suero Abreu.
1573. Segundo teniente Abad Suero Suero.
1574. Segundo teniente Ambiorix Suero Suero.
1575. Segundo teniente Carlos Manuel Suero Taveras.
1576. Segundo teniente Omar S. Tavárez García.
1577. Segundo teniente Francisco Taveras Mateo.
1578. Segundo teniente Jhoan Ml. Taveras Romero.
1579. Segundo teniente Basilia Tejada Ramírez.
1580. Segundo teniente Lucía Indhira Tejeda Baldera.
1581. Segundo teniente Rafael Terrero Cuevas.
1582. Segundo teniente Manuel Terrero Paniagua.



-139-
_________________________________________________________________________

1583. Segundo teniente Francis Terrero y Terrero.
1584. Segundo teniente Miguel Ant. Then Ferreras.
1585. Segundo teniente Amado Tolentino Amparo.
1586. Segundo teniente Julio E. Torres Almonte.
1587. Segundo teniente Daniel H. Torres Vásquez.
1588. Segundo teniente Luis Manuel Trinidad Brito.
1589. Segundo teniente Rodin E. Trinidad Medina.
1590. Segundo teniente Lidia Trinidad Rosario.
1591. Segundo teniente Andy Trinidad Trinidad.
1592. Segundo teniente Miguel Turbí Contreras.
1593. Segundo teniente Manuel R. Uben Díaz.
1594. Segundo teniente César Ubri Encarnación.
1595. Segundo teniente Williams Ubri Féliz.
1596. Segundo teniente Carlos Ml. Ubri Figuereo.
1597. Segundo teniente Raúl Ubri Perdomo.
1598. Segundo teniente Coridel Ant. Urbáez Féliz.
1599. Segundo teniente Domingo Urbáez Féliz.
1600. Segundo teniente Juan Carlos Urbáez Santana.
1601. Segundo teniente Élido Ureña García.
1602. Segundo teniente Evaristo Valbuena.
1603. Segundo teniente Israel Valdez Batista.
1604. Segundo teniente Carlos Valdez Caraballo.
1605. Segundo teniente Jhonny Valdez de la Rosa.
1606. Segundo teniente Alison de Jesús Valdez Gómez.
1607. Segundo teniente Estevan J. Valdez Lantigua.
1608. Segundo teniente Fermín Valdez Martínez.
1609. Segundo teniente Edys Ant. Valdez Montero.
1610. Segundo teniente José Manuel Valdez Moreta.
1611. Segundo teniente Hilario Obispo Valdez Poche.
1612. Segundo teniente Eduard Valdez Reyes.
1613. Segundo teniente Franco D. Valdez Soto.
1614. Segundo teniente Julio C. Valdez Urbáez.
1615. Segundo teniente Fernelis Valdez Vallejo.
1616. Segundo teniente Rafael Valdez y Valdez.
1617. Segundo teniente Mariano Valentín González.
1618. Segundo teniente Josélito Valenzuela Alcántara.
1619. Segundo teniente Nelson J. Valenzuela de los Santos.
1620. Segundo teniente Danny Valenzuela Encarnación.
1621. Segundo teniente Rafael Valenzuela Galván.
1622. Segundo teniente Antonio Valenzuela Guerrero.
1623. Segundo teniente Ana María Valera Rodríguez.
1624. Segundo teniente James Valerio Ureña.



-140-
_________________________________________________________________________

1625. Segundo teniente Enércido Vallejo Mateo.
1626. Segundo teniente Martín A. Valoy Acosta.
1627. Segundo teniente Adriano Valverde Zapata.
1628. Segundo teniente Manuel Enrique Vanegas Morel.
1629. Segundo teniente Ignacio Vargas.
1630. Segundo teniente Yony Vargas.
1631. Segundo teniente Salomón Vargas López.
1632. Segundo teniente Elías Vargas Medina.
1633. Segundo teniente Abrahán Vargas Melo.
1634. Segundo teniente Cecilia M. Vargas Muñoz.
1635. Segundo teniente Yolanda Vargas Ramírez.
1636. Segundo teniente Edward José Vargas Reyes.
1637. Segundo teniente Noris Vargas Vásquez.
1638. Segundo teniente María de los A. Vásquez Santana.
1639. Segundo teniente Emilio Ventura Montán.
1640. Segundo teniente Domingo Ventura Peralta.
1641. Segundo teniente Rosa de Jesús Veras Bueno.
1642. Segundo teniente Massiel Veras Matos.
1643. Segundo teniente Yesenia Vicente Morillo.
1644. Segundo teniente Auris Vicente Ramírez.
1645. Segundo teniente Danilo Vicente Ramírez.
1646. Segundo teniente Flavio Vicioso de León.
1647. Segundo teniente Carlos Vicioso Encarnación.
1648. Segundo teniente Porfirio Victoria García.
1649. Segundo teniente Basilio Victoriano Sepúlveda.
1650. Segundo teniente Rafael L. Vidal Balbuena.
1651. Segundo teniente Augusto G. Villa Villamán.
1652. Segundo teniente Francisco Villar Belén.
1653. Segundo teniente Jonathan F. Villegas Caridad.
1654. Segundo teniente Eladia Y. Vizcaíno Suero.
1655. Segundo teniente Welington J. Vólquez Pérez.
1656. Segundo teniente Xiomara Alt. Vólquez Pérez.
1657. Segundo teniente Toni Yan Guzmán.
1658. Segundo teniente Julio Yber Rodríguez.
1659. Segundo teniente Herkis F. Yuli Rodríguez.
1660. Segundo teniente Virgilio Zabala Galván.
1661. Segundo teniente Kelmi Zapata Viola.
1662. Segundo teniente Antonio Zarzuela Acevedo.
1663. Segundo teniente Héctor Leandro Zeniz Féliz.

ARTÍCULO 4. Envíese a las instituciones correspondientes para su conocimiento y
ejecución.



-141-
_________________________________________________________________________

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los quince (15) días del mes de abril del año dos mil veintiuno (2021), año
178 de la Independencia y 158 de la Restauración.

LUIS ABINADER

Dec. No. 252-21 que autoriza a varias personas a realizar cambios en sus nombres. G.O.
No. 11016 del 16 de abril de 2021.

LUIS ABINADER
Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 252-21

CONSIDERANDO: Que las personas que figuran en la parte dispositiva del presente
decreto han sido autorizadas por el Poder Ejecutivo a realizar los procedimientos que, para
cambios de nombres, establece la Ley núm. 659, sobre Actos del Estado Civil, del 17 de julio
de 1944, y sus modificaciones.

CONSIDERANDO: Que la Junta Central Electoral asegura no haber recibido, dentro del
plazo legal establecido, ningún acto de oposición a las solicitudes formuladas en tal sentido
por los interesados.

VISTA: La Ley núm. 659, sobre Actos del Estado Civil, del 17 de julio de 1944, y sus
modificaciones. En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la
Constitución de la República, dicto el siguiente

DECRETO:

Artículo l. Se autoriza a cambiar el nombre a las personas que se detallan a continuación:

1. Jhoenny Maldonado Lorenzo y Noria Joseph Brendi, padresdel menor de edad Luis
Jhoenny Maldonado Joseph, autorizan a cambiar el nombre de su hijo por el de LUIS
ENMANUEL MALDONADO JOSEPH.

2. Yivian Anslum Cole Brodie por el de NAN COLE BRODIE.
3. Cayetana Santiago por el de CECILIA SANTIAGO.
4. María Antonia Batista Rosario por el de LOURDES BATISTA ROSARIO.
5. Frida Antonia Hernández Morfa por el de MARÍA ANTONIA HERNÁNDEZ

MORFA.
6. Reyes Ysabel Hernández Reyes por el de JULIO HERNÁNDEZ REYES
7. Ana Antonia de la Cruz Peguero por el de ANA LUISA DE LA CRUZ PEGUERO.
8. Fanny Marilyn Encarnación Soto por el de MARY ENCARNACIÓN SOTO.
9. Washinton Bolívar Gumercindo Grullón Núñez por el de RENÉ GRULLÓN NÚÑEZ.


